
Jak se nám daří v boji s odpady? 
V Jevíčku jsme dlouho bojovali s velkým množstvím skládkovaného odpadu. Proto jsme 
začali zavádět změny, které nám pomohly toto množství zmírnit a udržet naše odpady pod 
kontrolou. Rádi bychom naše občany informovali, jak se nám to daří. 

Třídíme čím dál více odpadu 
Už 2 roky může mít každý rodinný i bytový dům v Jevíčku vlastní nádobu na plast a papír. 
Díky tomu už nemusíte tyto odpady vyhazovat ve sběrných hnízdech, ale třídíte je poho-

dlně doma. Současně jsme také spustili evidenci plastu, papíru i směsného komunálního 
odpadu (SKO), abychom získali reálný přehled o odpadech v našem městě. A opět jsme se 
přesvědčili, že změny měly smysl. 
Loni jsme vytřídili o 47,5 t papíru a 9 t plastu více než v roce 2021. Také se nám podařilo 
zvýšit vytříděnost u dalších odpadů (například množství vytříděného skla vzrostlo téměř 
o 5 t).  

Cesta k cíli ještě není u konce 
Díky  tomu,  že  nám  roste  množství 
vytříděného  odpadu,  se  nám  daří 
snižovat množství SKO a objemného 
odpadu.  Každý  občan  loni  vyhodil 
v průměru 141 kg SKO a objemné-

ho odpadu. To je o 39 kg méně než 
v roce 2021. Což  je  velký  úspěch.  
Naštěstí  se  nám  podařilo  splnit  le-

gislativní cíle pro minulý rok (190 kg 
SKO a objemného odpadu na obča-

na)  a  nemuseli  jsme  platit  zvýšené 
poplatky  za  skládkování  (900  Kč  za 
každou tunu nad rámec).
Nesmíme  se ale nechat unést  tímto 
úspěchem.  V  průběhu  následujících 
let  bude  limit  nadále  klesat  a  po-

platek  stoupat.  Proto  musíme  po-

kračovat  v  našem  úsilí  a  společně 
pokračovat  ve  snižování  množství 
směsného komunálního odpadu. 
Pokud se nám společně podaří 
snížit produkci směsného komunálního odpadu ještě o 15 %, tak splníme limit až 
do roku 2029.

Jak ještě snížit množství směsného komunálního  
odpadu?
Nejlepší volbou je odpad vůbec nevytvářet. Toho sice nikdy nedosáhneme úplně, přesto 
se nabízí spousta jednoduchých možností, kterými dokážeme jeho vzniku předcházet: 
    • Obaly, které lze recyklovat důsledně třiďme. Používejme k tomu door to door systém 

nebo veřejnou síť barevných kontejnerů.
    • Nosme si vlastní pytlíky na pečivo, ovoce a zeleninu. 
    • Nakupujme do vlastních tašek, používejme je opakovaně.
    • Kompostujme odpad ze zahrady i kuchyně.
    • Porouchané elektro spotřebiče odevzdávejme k recyklaci na sběrném dvoře.
    • Ostatní odpad na sběrném dvoře odevzdávejme maximálně roztříděný.
    • Nepotřebná věc může posloužit někomu jinému.

Existují i další způsoby, jak předcházet vzniku odpadů, podstatné je začít u sebe. 
Děkujeme všem občanům, kteří aktivně třídí a podílí se s námi na budování města 
s minimem odpadů. O dalších novinkách a změnách vás budeme včas informovat.

Ve spolupráci s JRK ČR vedení města Jevíčko

Fotoaktuality
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JEVÍČSKÝ ZPRAVODAJ
se zprávami z Bělé u Jevíčka, Biskupic, Chornic,  

Jaroměřic a Vísky u Jevíčka

Začala realizace technické infrastruktu-

ry pro 32 rodinných domů

Dětský den zahájila Míša Dolinová, 
děkujeme organizátorům
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci červenci 2023 

oslaví významné životní jubileum

Stanislav Svoboda 
Josefa Ambrozová
Růžena Dvořáčková
Anna Dokoupilová
Miroslava Kudličková

Třiďme zodpovědně – barevné kontejnery nejsou 
určeny na směsný komunální odpad

Na  upozornění  svozové  společnosti  RECOVERA  zveřejňujeme  příklad,  jak  se  nemá  třídit 
plastový odpad ve žlutém kontejneru. V tomto případě se jednalo o sběrné místo na Petra 
Bezruče a kontejner nebyl vyvezen. Kovový odpad lze bezplatně uložit ve sběrném dvoře, 
odkud je předáván k dalšímu surovinovému využití. Bohužel se nejedná o ojedinělý případ. 
Třiďme zodpovědně!

Jak třídit PLASTY z domácností?
Třídění odpadů stanovuje zákon o odpadech. Cílem je chránit přírodní zdroje, protože druhotné 

suroviny mohou být namísto dovážených primárních surovin znovu využity ve výrobě. 

Tříděním odpadů snižujeme výdaje obce na odstranění směsného komunálního odpadu.

Co se děje s plastem dále? 
I separovaný plastový odpad ze žlutých kontejnerů musí projít ručním dotříděním na jednotlivé typy plastů. 
Naši pracovníci jsou školeni, aby dokázali tyto typy plastů odlišit. Vytříděný plast dále zpracováváme. Pomocí 
drtičů přeměníme vytříděné plasty na plastovou drť, další plasty lisujeme. Tak dosáhneme úspor při přepravě 
k dalšímu zpracování.

TŘÍDĚNÍM SPOLEČNĚ CHRÁNÍME PŘÍRODNÍ ZDROJE. DĚKUJEME.

PATŘÍ SEM:
• sešlápnuté PET lahve (i s víčkem)
• nápojové kartony – obaly 

(krabice) od mléka a nápojů
• sáčky, tašky, folie
• polystyren
• kelímky od másla, jogurtů  

a jiných potravin
• plastové obaly od šamponů, 

mycích a pracích prostředků
• CD/DVD

NEPATŘÍ SEM:
• linoleum, PVC
• pryžové výrobky
• koberce
• textil
• pěnový polyuretan-molitan
• pneumatiky
• videokazety
• kabely
• obaly od olejů, obaly silně 

znečištěné zbytky jídla
• obaly od nebezpečných látek, 

barev, chemikálií a léčiv

Co je důležité? 
Pokud možno předcházet vzniku odpadů – například nekupovat výrobky s nadbytečnými obaly. Třídit 
odpady hned, jakmile vzniknou, zvlášť do košů, tašek, pytlů… Do barevných kontejnerů dávat opravdu 
jen to, co tam patří – znečištěné obaly mohou znehodnotit celý obsah kontejneru. Před vhozením do 
kontejneru minimalizovat objem odpadu sešlápnutím.

www.recovera.cz        info@recovera.cz

Uzavření sběrného 
dvora

Z provozních důvodů bude 
dne 07. 07. 2023 

uzavřen sběrný dvůr.
Děkujeme za pochopení.

Vedení města Jevíčka

Tajemník Městského úřadu Jevíčko 
vyhlašuje v souladu se zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů výběrové řízení na 

obsazení pracovního místa pozici

„kulturní  
referent / referentka“
Podmínky výběru vhodného uchazeče

včetně náležitostí přihlášky jsou 
k dispozici:

- na www.jevicko.cz
- na úřední desce městského úřadu,
- u tajemníka městského úřadu, 
  tel. č.: 464 620 511, 
  nebo mobil: 737 261 119
  e-mail: sedlak@jevicko.cz

Uzávěrka pro podání přihlášky se všemi
náležitostmi a přílohami je do 11:00 hodin 

dne 7. září 2023.
Bc. Pavel Sedlák, tajemník MěÚ Jevíčko

Společnost RECOVERA se omlouvá obyvatelům ulic K. H. Borovského, Nerudova, 
Nappova, Petra Bezruče za nesvezený směsný komunální odpad 19. 6. 2023.   

• plechovky od nápojů
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Informace pro nájemníky městských bytů
Vážení nájemci městských bytů v Jevíčku.
Upozorňuji Vás, že v roce 2023 došlo k výraznému nárůstu cen energií  (plyn, elektřina) 
většinou více jak trojnásobně oproti roku 2022. I když je tato informace veřejně z médií 
známa,  doporučuji  nájemcům,  kteří  platí  zálohy  na  elektřinu  a  plyn  městu  Jevíčko,  aby 
zvážili možnost navýšení záloh na tyto služby. Nebudete-li mít zálohy nastaveny ve vhod-

né výši, vzniknou Vám velké nedoplatky na vyúčtování služeb za rok 2023. Tomu je možné 
předejít právě vhodnou výší záloh.
Navýšení cen se ve vyúčtování služeb za rok 2022 dosud neprojevilo, protože město mělo 
zafixované „staré“ ceny energií. Vysoutěžené ceny energií  jsou však trojnásobné a Vaše 
nízké zálohy nemusí postačovat na pokrytí nákladů na elektřinu a plyn ve Vašich bytech. 
Tato informace se týká samozřejmě i nájemníků, kteří mají dodávky elektřiny a plynu na-

smlouvané sami s jednotlivými dodavateli. 
Tuto informaci Vám sděluji jako upozornění na možný problém s případným nedoplatkem, 
který by nastal v roce 2024 po zaslání řádného vyúčtování služeb za rok 2023.

Karel Skácel 
Oddělení správy bytového a nebytového fondu

 

Poděkování 
Pěkný den. Tím-

to  bych  chtěl 
poděkovat  pra-

covníkům  tech-

nických  služeb 
města  Jevíčko 
za  opravu  ná-

jezdu na Svitav-

ské  545.  Rych-

lost a preciznost 
provedené  prá-

ce byla velice profesionální a velice kvalit-
ní. Velice děkuji!

Bohumil Komárek, Svitavská 545

Ráda bych svým dnešním článkem volně navázala na předchozí, jehož hlavní myšlenkou 
byla  ohleduplnost  nejen  vůči  seniorům,  ale  i  v  mezilidských  vztazích  obecně.  V  době, 
kdy  jsem  ho  psala,  mne  nenapadlo,  jak  velkým  problémem  může  být  její  nedostatek 

i v civilním životě a že se to dotýká také lidí se zhoršeným zdravotním stavem. Asi jsem 
od přírody optimista a přílišný lidumil. Možná je to také proto, že se řídím heslem: „Podle 
sebe soudím Tebe“. Co tím myslím? Že by mne ani ve snu nenapadlo, že by mohl relativně 
zdravý člověk závidět nemocnému. Notabene tomu, na kom je jeho zhoršený zdravotní 
stav viditelný. Můžete si dosadit cokoli. Postižení zrakové, sluchové, tělesné i psychické. 
Tato problematika se dotýká nejen seniorů, ale i mladých. Z nich si ji totiž nikdo nevybral. 
A zcela jistě by zvolili zdraví před finančním zajištěním v podobě příspěvku na péči. A zde 
se dostávám k „jádru pudla“. Onen příspěvek je často trnem v oku lidem, kteří ho nepo-

bírají. Nevím, jestli víte, v jakých relacích se příspěvek na péči pohybuje, ale u dospělých 
je to 880 Kč v 1. stupni při lehké závislosti, 4 400 Kč stupeň 2. - středně těžká závislost, 
12 800 Kč,  jde-li o stupeň 3 a  těžkou závislost a nakonec 19 200 Kč,  jde-li o stupeň 4.  
a tedy úplná závislost. Řekli byste, že při nevyšším stupni, to je, panečku, peněz! Je třeba 
si ale uvědomit, že tento příspěvek často pobírají lidé, kteří jsou zcela odkázáni na pomoc 
svého okolí ve všech oblastech života. A to, co nám přijde jako běžná záležitost, je pro ně 
často nepřekonatelný problém. Pro názornost uvedu pár příkladů. Člověk se zhoršenou 
mobilitou si např. nepodá zboží v obchodě z vyšších polic regálů nebo z pultových mra-

záků, ten, kdo využívá kompenzační pomůcky v podobě vozíku či chodítka, může mít zase 
problém při pohybu na obyčejných chodnících, jelikož jsou často hrbolaté nebo vysoké 

a kolečka na ně najet nezvládnou. Mezi další příklady můžeme zařadit třeba i to, že často 
zdravotně znevýhodnění lidé mají problém s realizací osobní hygieny. Například proto, že 
nezvednou ruce, nepředkloní se nebo jsou vratcí. Potřebují pak pomoci od svého okolí.  
A  ačkoli  ji  často  poskytuje  osoba  blízká,  i  přesto  je  to  zásah  do  osobního  prostoru  
a intimity. A tak bych mohla pokračovat dál a dál. Je s podivem, že se najdou lidé, kteří jsou 
schopni těm, kteří se snaží být co nejvíce samostatní a nebýt na obtíž, dělat naschvály. 
Vrátím se ve svých úvahách zpět na začátek. Mohu zodpovědně říct, že žádné peníze světa 
vám zhoršenou soběstačnost nevykompenzují. Velmi bych si přála, aby to závistivcům do-

šlo a uvědomili si, že i v jejich rodině nebo blízkém sociálním okruhu se může objevit ně-

kdo  s  tělesným  nebo  du-

ševním  omezením  a  bude 
potřebovat  pomoc  okolí 
bez předsudků a negativi-
ty. Každý by si měl zamést 
před  vlastním  prahem  
a  než  začne  kazit  život 
druhému,  zvážit,  zda  mu 
to za to stojí, co mu to do 
života přináší, co to o něm 
vypovídá  a  jaký  tím  dává 
příklad např. svým dětem. 
Nikdo z nás totiž neví, kdy 
sám bude potřebovat po-

moc.
Mgr. Miroslava Čepová

vedoucí PS Jevíčko

MUDr. Ivana Křížová
Neordinuje:

14. 7. 2023 - druhý pátek
Dovolená:

 11. 8. - 25. 8. 2023
 zástup MUDr. J. Trčková,  

MUDr. Z. Šedrlová, pouze akutní  
případy po objednání, 

 prosím  zajistěte si  trvale užívané léky
    

MUDr. Zuzana Šedrlová
Neordinuje:

Každý 1. pátek v měsíci 
Dovolená:

3. - 4. 7. 2023 
28. 7. - 11. 8. 2023 
(celá ordinace zavřena)

8. 11. - 10. 11. 2023 KONGRES 
(sestřička v ordinaci přítomna)

Zástup pouze akutní stavy Dr. Trčková,  
Dr. Křížová, po předchozím telefonickém  

objednání! Vzhledem k dostatečnému  
předstihu sdělení nepřítomnosti si prosím 

zajistěte preskripci svých léků. 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JEVÍČKO

Poděkování 
Všem,  kteří  přispěli  artefakty  a  pomocí  
k realizaci velmi zajímavé a poučné výstavy 
o jevíčském školství, zejména paní Mgr. He-

leně Ulčové. Všem patří veliký dík! Současně 
děkuji  za  úvodní  článek  v  Jevíčském  zpra-

vodaji  v  měsíci  červnu  k  historii  KD  Astra  
a jeho vzniku a k historii Katolického domu 
v Jevíčku, který vzniku tehdejšího Kina Ast-
ra předcházel. Dík patří Mgr. Heleně Ulčové  
a místostarostovi města Jevíčka Mgr. Miro-

slavu Šafářovi.
RNDr. Rudolf Grepl, CSc.
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Zastupitelstvo města Jevíčko schvaluje
1/5Z/2023 program 5. zasedání ZM konaného 

dne 17.04.2023
2/5Z/2023  návrhovou  komisi  ve  složení:  

Mgr.  Petr  Votroubek,  Ondřej  Václavek, 
Ing. Aneta Pávková

4/5Z/2023 úpravu rozpočtu města Jevíčko na 
rok 2023 č. 1

5/5Z/2023  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  
o  dílo  mezi  městem  Jevíčko  a  společ-

ností  EUROVIA  CS,  a.  s.,  U  Michelské-

ho  lesa  1581/2,  140  00  Praha  4,  IČO: 
45274924 v rámci akce "Výstavba spo-

lečné  stezky  Jevíčko-Velké  Opatovice", 
jehož  předmětem  jsou  změnové  listy 
stavby, vícepráce a méněpráce a pově-

řuje starostu podpisem dodatku
6a/5Z/2023  rozdělení  příspěvků  z  rozpočtu 

města na opravu nemovitých kulturních 
památek  v  rámci  Programu  regenera-

ce  městských  památkových  rezervací 
a  městských  památkových  zón  v  roce 
2023 dle přílohy zápisu

6b/5Z/2023 výsledek zadávacího řízení na akci 
"Bývalý augustiniánský klášter č. p. 167 
-  výměna  střešní  krytiny",  ve  kterém 
nejvýhodnější nabídku podala firma To-

máš Lajšner, Úsobrno 81, 679 39 Úsobr-
no, IČO: 72468041 za nabídkovou cenu 
ve výši 966.493 Kč bez DPH

6c/5Z/2023 cenovou nabídku a smlouvu o dílo 
mezi  městem  Jevíčko  a  firmou  Tomáš 
Lajšner,  Úsobrno  81,  679  39  Úsobrno, 
IČO: 72468041 na akci "Bývalý augusti-
niánský klášter č. p. 167 - výměna střeš-

ní krytiny" za nabídkovou cenu ve výši 
966.493 Kč bez DPH a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy

6d/5Z/2023 výsledek zadávacího řízení na akci 
"Městské  opevnění  –  hradby  úsek  "E" 
na ulici Okružní IV, Jevíčko", ve kterém 
nejvýhodnější  nabídku  podala  společ-

nost TOFRA-STAVBY, s. r. o., Biskupická 
367, 569 43 Jevíčko,  IČO: 07695454 za 
nabídkovou  cenu  ve  výši  511.922  Kč 
bez DPH

6e/5Z/2023  cenovou  nabídku  a  smlouvu  
o  dílo  mezi  městem  Jevíčko  a  společ-

ností TOFRA-STAVBY, s. r. o., Biskupická 
367, 569 43 Jevíčko, IČO: 07695454 na 
akci "Městské opevnění – hradby úsek 
"E" na ulici Okružní  IV, Jevíčko" za na-

bídkovou  cenu  ve  výši  511.922  Kč  bez 
DPH  a  pověřuje  starostu  podpisem 
smlouvy

6f/5Z/2023 veřejnoprávní smlouvu mezi měs-

tem  Jevíčko  a  Římskokatolickou  far-
ností  Jevíčko  na  poskytnutí  příspěvku 
z  programu  Regenerace  MPZ  Jevíčko 
(dotace  MK)  na  akci:  "Restaurování 
kaple  Bolestné  Matky  Páně  KNPM"  ve 
výši 402.000 Kč a pověřuje místostaros-

tu podpisem smlouvy
8a/5Z/2023  cenovou  nabídku  a  smlouvu  

o  dílo  se  společností  STAVITELSTVÍ-
-TRUNEC,  s.  r.  o.,  Zimní  823,  566  01 
Vysoké Mýto,  IČO: 27528545 na veřej-
nou  zakázku  "Stavba  základní  technic-

ké  infrastruktury  pro  32  RD  v  lokalitě  
U Kapličky Jevíčko", která ve výběrovém 
řízení  podala  nejvýhodnější  nabídku  
v  částce  36.403.561,18  Kč  bez  DPH  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

9a/5Z/2023 prodej nově zaměřeného pozem-

ku p. č. 5200/9 - orná půda v k. ú. Je-

víčko-předměstí  V***  Z***  Jevíčko  za 
cenu  789.500  Kč  bez  DPH  +  úhradu 
správního  poplatku  katastrálnímu  úřa-

du v hodnotě 2.000 Kč kupující + kupní 
smlouvu  mezi  městem  Jevíčko  a  V*** 
Z***  na  prodej  pozemku  p.  č.  5200/9  
v  k.  ú.  Jevíčko-předměstí  a  pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

9b/5Z/2023 prodej nově zaměřeného pozem-

ku p. č. 5200/8 - orná půda v k. ú. Je-

víčko-předměstí  společnosti  HRBATA, 
s.  r.  o.,  Svitavská  166,  569  43  Jevíčko 
za  cenu  832.500  Kč  bez  DPH  +  úhra-

du  správního  poplatku  katastrálnímu 
úřadu  v  hodnotě  2.000  Kč  kupující  
+ kupní smlouvu mezi městem Jevíčko 
a společností HRBATA, s. r. o. na prodej 
pozemku  p.  č.  5200/8  v  k.  ú.  Jevíčko-

-předměstí a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy

9c/5Z/2023  prodej  nově  zaměřeného  po-

zemku  p.  č.  5200/7  -  orná  půda  
v  k.  ú.  Jevíčko-předměstí  společnosti 
Development  Minářová,  s.  r.  o.,  Masa-

rykovo náměstí 11, 679 61 Letovice za 
cenu  1.652.500  Kč  bez  DPH  +  úhradu 
správního  poplatku  katastrálnímu  úřa-

du v hodnotě 2.000 Kč kupující + kupní 
smlouvu  mezi  městem  Jevíčko  a  spo-

lečností Development Minářová, s. r. o. 
na prodej pozemku p. č. 5200/7 v k. ú. 
Jevíčko-předměstí  a  pověřuje  starostu 
podpisem smlouvy

10/5Z/2023  koupi  části  stavby  vodního  díla 
HOZ  "JEVÍČKO,  ODPAD  U  ZD  OTEVR", 
ID  5090000197-11201000  na  pozem-

ku  p.  č.  5358  –  vodní  plocha  v  k.  ú. 
Jevíčko-předměstí  od  České  republiky 
–  Státního  pozemkového  úřadu,  Husi-
necká  1024/11a,  130  00  Praha  3,  IČO: 
01312774 za cenu 30.365,70 Kč + kupní 
smlouvu mezi městem Jevíčko a Českou 
republikou – Státním pozemkovým úřa-

dem na koupi části stavby vodního díla 
HOZ  "JEVÍČKO,  ODPAD  U  ZD  OTEVR"  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

11/5Z/2023  budoucí  prodej  pozemku  p.  č. 
5143/25  (650  m2)  –  orná  půda  v  k. 
ú.  Jevíčko-předměstí  L***  H***  a  J*** 
H***  Praha  8,  zálohu  kupní  ceny  ve 
výši  341.200  Kč  bez  DPH  +  smlouvu  
o  smlouvě  budoucí  kupní  a  pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

12/5Z/2023  směnu  nově  zaměřeného  po-

zemku p. č. 1311/14 (11 m2) – ostatní 
plocha  a  dílu  „a“  (61  m2)  pozemku  p. 
č. 52/1 – zahrada, oba v k. ú. Zadní Ar-
noštov v majetku města Jevíčko za nově 
zaměřené pozemky p. č. 51/2 (20 m2) – 
zahrada, p. č. 52/7 (4 m2) – zahrada, p. 
č. 52/8 (41 m2) – zahrada a p. č. 1316/2 
(7 m2) – ostatní plocha, vše v k. ú. Zad-

ní Arnoštov v majetku J*** H*** Brno + 
úhradu  správního  poplatku  katastrál-
nímu  úřadu  v  hodnotě  2.000  Kč  měs-

tem Jevíčko + směnnou smlouvu mezi 
městem Jevíčko a J*** H*** a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

13/5Z/2023 prodej nově zaměřeného pozem-

ku p. č. 52/1 – zahrada v k. ú. Zadní Ar-
noštov K*** B*** a L*** J*** Ráječko za 
cenu 500 Kč bez DPH + úhradu správ-

ního  poplatku  katastrálnímu  úřadu  
v hodnotě 2.000 Kč kupujícími + kupní 
smlouvu  mezi  městem  Jevíčko  a  K*** 

Usnesení 5. zasedání Zastupitelstva města Jevíčko konané dne 17. dubna 2023
B***  a  L***  J***  na  prodej  nově  zamě-

řeného pozemku p. č. 52/1 v k. ú. Zadní 
Arnoštov a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

14/5Z/2023  -  koupi  spoluvlastnického  podílu 
o  velikost  6/80  k  celku  pozemků  p.  č. 
st.  1148  (15  m2)  –zastavěná  plocha  a 
nádvoří,  p.  č.  4418  (16  m2)  –  zahrada, 
p. č. 4425 (1585 m2) – lesnípozemek a 
p. č. 4426 (160 m2) - zahrada, vše v k. ú. 
Jevíčko-předměstí za cenu 4.662 Kč od 
J***  Ch***  Přerov  +  úhradu  správního 
poplatku  katastrálnímu  úřadu  kupují-
cím + kupní smlouvu mezi městem Je-

víčko a J*** Ch*** na koupi spoluvlast-
nického podílu o velikosti 6/80 k celku 
pozemků p. č. st. 1148, p. č. 4418, p. č. 
4425  a  p.  č.  4426,  vše  v  k.  ú.  Jevíčko-

-předměstí a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy

  - koupi spoluvlastnického podílu o veli-
kost 6/80 k celku pozemků p. č. st. 1148 
(15 m2) –zastavěná plocha a nádvoří, p. 
č.  4418  (16  m2)  –  zahrada,  p.  č.  4425 
(1585 m2) – lesní pozemek a p. č. 4426 
(160 m2) - zahrada, vše v k. ú. Jevíčko-

-předměstí  za  cenu  4.662  Kč  od  J*** 
K*** Zlaté Hory + úhradu správního po-

platku katastrálnímu úřadu kupujícím + 
kupní  smlouvu  mezi  městem  Jevíčko 
a J*** K*** na koupi spoluvlastnického 
podílu o velikosti 6/80 k celku pozem-

ků  p. č.  st.  1148,  p. č. 4418,  p. č. 4425  
a p. č. 4426, vše v k. ú. Jevíčko-předměstí  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

  - koupi spoluvlastnického podílu o ve-

likostI  3/10  k  celku  pozemků  p.  č.  st. 
1148 (15 m2) – zastavěná plocha a ná-

dvoří, p. č. 4418 (16 m2) – zahrada, p. č. 
4425 (1585 m2) – lesní pozemek a p. č. 
4426 (160 m2) - zahrada, vše v k. ú. Je-

víčko-předměstí  za  cenu  18.648  Kč  od 
Ing. M*** K*** Chlumec nad Cidlinou + 
úhradu správního poplatku katastrální-
mu  úřadu  kupujícím  +  kupní  smlouvu 
mezi  městem  Jevíčko  a  Ing.  M***  K*** 
na  koupi  spoluvlastnického  podílu  
o  velikosti  3/10  k  celku  pozemků  
p.  č.  st.  1148,  p.  č.  4418,  p.  č.  4425  
a p. č. 4426, vše v k. ú. Jevíčko-předměstí  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

  -  koupi  spoluvlastnického  podílu  
o  velikost  3/10  k  celku  pozemků  p.  č. 
st.  1148  (15  m2)  –  zastavěná  plocha  
a nádvoří, p. č. 4418 (16 m2) – zahrada, 
p.  č.  4425  (1585  m2)  –  lesní  pozemek  
a  p.  č.  4426  (160  m2)  -  zahrada,  vše  
v  k.  ú.  Jevíčko-předměstí  za  cenu 
18.648  Kč  od  M***  K***  Kolín  +  úhra-

du  správního  poplatku  katastrálnímu 
úřadu kupujícím + kupní smlouvu mezi 
městem  Jevíčko  a  M***  K***  na  koupi 
spoluvlastnického  podílu  o  velikosti 
3/10k  celku  pozemků  p.  č.  st.  1148,  p. 
č. 4418, p. č. 4425 a p. č. 4426, vše v k. 
ú. Jevíčkopředměstí a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy

  -  koupi  spoluvlastnického  podílu  
o  velikost  1/20  k  celku  pozemků  p.  č. 
st.  1148  (15  m2)  –  zastavěná  plocha  
a  nádvoří,  p.  č.  4418  (16  m2)  –  zahra-

da, p. č.  4425  (1585  m2)  –  lesní  poze-

mek  a  p.  č.  4426  (160  m2)  -  zahrada, 
vše  v  k.  ú.  Jevíčko-předměstí  za  cenu 
3.108 Kč od K*** M*** Příbram + úhra-

du  správního  poplatku  katastrálnímu 
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Rada města Jevíčko schvaluje
1/13R/2023  program  13.  schůze  rady  města 

dne 24.04.2023
2a/13R/2023  uzavření  smlouvy  mezi  městem 

Jevíčko a agenturou Kateřina Schauero-

vá, Kladenská 123/101, 160 00 Praha 6, 
IČO:  45758735  o  veřejném  divadelním 
provozování díla od autora Willy Russe-

lla "Shirley Valentine" v podání Simony 
Stašové,  které  se  uskuteční  ve  středu 
24.01.2024  v  KD  Astra  a  pověřuje  sta-

rostu podpisem smlouvy
2b/13R/2023  dar  pro  reprezentantku  ČR 

na  Mistrovství  Evropy  NBTA,  které  se 
uskutečnilo  v  Itálii  od  06.04.2023  do 
09.04.2023 ve výši 8.000 Kč

3b/13R/2023  poskytnutí  finančního  daru 
Gymnáziu  Jevíčko  na  kompletní  rege-

neraci sportovního hřiště ve výši 10.000 
Kč,  který  bude  použit  na  částečnou 
úhradu  nákladů  spojených  s  plánova-

nou regenerací
3c/13R/2023 uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě 

o výpůjčce mezi městem Jevíčko a Re-

gionem  Moravskotřebovska  a  Jevíčska 
č. 2018-01 na zahradní kompostéry

3e/13R/2023 provozní řád společné stezky Je-

víčko – Velké Opatovice
4a/13R/2023  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  

z  programu  "Podpora  realizace  rozvo-

jových projektů v problémových regio-

nech Pardubického kraje, podprogramu 
Podpora investic obcí zlepšujících pod-

nikatelské  prostředí"  mezi  městem  Je-

víčko a Pardubickým krajem na projekt 
"Prodloužení  komunikace  v  průmyslo-

vé zóně Třebovská" ve výši 1.300.000 Kč  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

4b/13R/2023  aktuální  znění  smlouvy  o  spo-

lupráci  při  zajištění  zpětného  odběru 
a  zařazení  místa  zpětného  odběru  do 
obecního  systému  odpadového  hos-

podářství  se  společností  EKO-KOM,  
a. s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 
4  a  pověřuje  místostarostu  podpisem 
smlouvy

4c/13R/2023 smlouvu č. Z_S14_12_8120090569 
mezi městem Jevíčko a společností ČEZ 
Distribuce,  a.  s.  o  smlouvě  budoucí  
o  realizaci  přeložky  distribučního  zaří-
zení  určeného  k  dodávce  EE  v  souvis-

losti s rozšířením vystrojení pro elektro-

měr čerpací stanice pro odvod splašků 
z lokality a pověřuje místostarostu pod-

pisem smlouvy
4d/13R/2023 cenovou nabídku firmy Ing. Lu-

káš Roubal, Sádky 6, 796 01 Prostějov, 
IČO:  76627942  na  realizaci  architekto-

nické studie na akci "Základní škola Je-

víčko – nástavba a stavební úpravy" pro 
projednání záměru s pracovnicí památ-

Usnesení 13. schůze Rady města Jevíčko konané dne 24. dubna 2023
kové  péče  a  OVÚP  Jevíčko  za  částku 
90.500 Kč bez DPH

5/13R/2023 zapojení se do možnosti odběru  
z veřejné zakázky na stolní PC z centrál-
ního  nákupu  ministerstva  financí  DNS 
ICT VÝZVA 1-2023 z již vysoutěžené ve-

řejné  zakázky  na  dodávky  stolních  PC 
s monitory a příslušenstvím v hodnotě 
54.120 Kč bez DPH

6/13R/2023  cenovou  nabídku  provozova-

tele  kanalizace  VHOS,  a.  s.,  Nádražní 
1430/6, 571 01 Moravská Třebová, IČO: 
48172901  na  zhotovení  monitorovací 
kampaně  stokové  sítě  a  jejího  vyhod-

nocení  v  nabídkové  ceně  295.000  Kč 
bez DPH a pověřuje starostu podpisem 
objednávky

7a/13R/2023 záměr prodeje pozemku p. č. st. 
248/2 v k. ú. Jevíčko-předměstí

7d/13R/2023  pronájem  pozemku  p.  č.  4537  
v k. ú. Jevíčko-předměstí, nájemní cenu 
ve výši 100 Kč za rok a znění nájemní 
smlouvy

7e/13R/2023  dodatek  č.  1  pachtovní  smlou-

vy mezi městem Jevíčko a firmou Pavel 
Skácel, Okružní III 210, 569 43 Jevíčko, 
IČO: 45561613, o propachtování země-

dělského  pozemku  p.  č.  4543  a  částí 
zemědělských  pozemků  p.  č.  4671,  p. 
č.  5330/1,  p.  č.  5329/2  a  p.  č.  5332/3 

úřadu kupujícím + kupní smlouvu mezi 
městem  Jevíčko  a  K***  M***  na  koupi 
spoluvlastnického  podílu  o  velikosti 
1/20 k celku pozemků p. č. st. 1148, p. 
č. 4418, p. č. 4425 a p. č. 4426, vše v k. 
ú. Jevíčkopředměstí a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy

  - koupi spoluvlastnického podílu o veli-
kost 6/80 k celku pozemků p. č. st. 1148 
(15  m2)  –  zastavěná  plocha  a  nádvoří, 
p. č. 4418 (16 m2) – zahrada, p. č. 4425 
(1585 m2) – lesní pozemek a p. č. 4426 
(160 m2) - zahrada, vše v k. ú. Jevíčko-

-předměstí  za  cenu  4.662  Kč  od  J*** 
S***  Jevíčko  +  úhradu  správního  po-

platku  katastrálnímu  úřadu  kupujícím 
+ kupní smlouvu mezi městem Jevíčko 
a  J***  S***  na  koupi  spoluvlastnického 
podílu o velikosti 6/80 k celku pozem-

ků  p.  č.  st.  1148,  p.  č.  4418,  p.  č.  4425  
a p. č. 4426, vše v k. ú. Jevíčko-předměstí  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

  - koupi spoluvlastnického podílu o veli-
kost 1/20 k celku pozemků p. č. st. 1148 
(15  m2)  –  zastavěná  plocha  a  nádvoří, 
p. č. 4418 (16 m2) – zahrada, p. č. 4425 
(1585 m2) – lesní pozemek a p. č. 4426 
(160 m2) - zahrada, vše v k. ú. Jevíčko-

-předměstí  za  cenu  3.108  Kč  od  M*** 
T***  Příbram  +  úhradu  správního  po-

platku  katastrálnímu  úřadu  kupujícím 
+ kupní smlouvu mezi městem Jevíčko 
a M*** T*** na koupi spoluvlastnického 
podílu o velikosti 1/20 k celku pozem-

ků  p.  č.  st.  1148,  p.  č.  4418,  p.  č.  4425  
a p. č. 4426, vše v k. ú. Jevíčko-předměstí  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

  - koupi spoluvlastnického podílu o veli-
kost 6/80 k celku pozemků p. č. st. 1148 
(15  m2)  –  zastavěná  plocha  a  nádvoří, 
p. č. 4418 (16 m2) – zahrada, p. č. 4425 
(1585 m2) – lesní pozemek a p. č. 4426 
(160 m2) - zahrada, vše v k. ú. Jevíčko-

-předměstí  za  cenu  4.662  Kč  od  R*** 

V***  Přerov  +  úhradu  správního  po-

platku  katastrálnímu  úřadu  kupujícím 
+ kupní smlouvu mezi městem Jevíčko 
a R*** V*** na koupi spoluvlastnického 
podílu o velikosti 6/80 k celku pozem-

ků  p.  č.  st.  1148,  p.  č.  4418,  p.  č.  4425  
a p. č. 4426, vše v k. ú. Jevíčko-předměstí  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

15a/5Z/2023  záměr  realizace  projektu  "Re-

konstrukce  objektu  Kobližná  125  v  Je-

víčku – oprava a rozšíření části prostor  
v 2. NP objektu DPS" s využitím spolu-

financování  prostřednictvím  projektu 
IROP, specifický cíl 5

Zastupitelstvo města Jevíčko určuje
3/5Z/2023 zapisovatelku zasedání Petru Mina-

říkovou a ověřovatele zápisu Mgr. Janu 
Junkovou a MUDr. Ivanu Křížovou

Zastupitelstvo města Jevíčko prodlužuje
7/5Z/2023  platnost  Strategického  plánu  roz-

voje  města  Jevíčko  na  období  2016  - 
2022 do 31.12.2023

Zastupitelstvo města Jevíčko pověřuje
8b/5Z/2023  radu  města  zajištěním  technic-

ké a ekonomické rozvahy pro variantu 
gravitační splaškové kanalizace v rámci 
odkanalizování lokality U Kapličky

15b/5Z/2023  radu  města  zajištěním  podmí-
nek  prodeje  bytové  jednotky  č.  56/3 
a  spoluvlastnického  podílu  o  velikos-

ti  id.  1423/3528  na  společných  čás-

tech  nemovitých  věcí  na  ulici  Soudní  
u  realitních  kanceláří  a  uzavřením 
smlouvy o poskytování realitních služeb

Výsledky projednávání, o kterých se nehla-

sovalo či nebyla přijata
Výsledky projednávání, o kterých se nehla-

sovalo
Zastupitelstvo  města  Jevíčko bere na vě-

domí slib  členky  Zastupitelstva  města  Jevíč-

ko  Ing.  Pavly  Řehořové  ze  „SDRUŽENÍ  NAŠE  
JEVÍČKO 2022“

Zastupitelstvo  města  Jevíčko   bere na vědo-

mí  předložené zápisy a usnesení ze 4. zase-

dání  ZM  a  dále  zápisy  a  usnesení  z  10.,  11.  
a 12. schůze RM bez zásadních připomínek
Zastupitelstvo města Jevíčko  bere na vědomí  
zprávu o činnosti JSDH Jevíčko za rok 2022
Zastupitelstvo města Jevíčko  bere na vědomí   
informaci  o  záměru  nástavby  ZŠ  Jevíčko  
z  důvodu  řešení  prostor  školní  družiny  s  do-

poručením připravit jej projekčně pro realizaci  
s dotačním spolufinancováním
Zastupitelstvo města Jevíčko  bere na vědomí  
žádost  ŘKF  Jevíčko  o  příspěvek  z  programu 
Regenerace
MPZ  Jevíčko  (dotace  MK)  na  akci:  "Restauro-

vání kaple Bolestné Matky Páně KNPM" ve výši 
402.000 Kč
Zastupitelstvo města Jevíčko  bere na vědomí  
výsledek zadávacího řízení a smlouvu o dílo na 
akci: "Restaurování kaple Bolestné Matky Páně 
KNPM", kdy investorem bude Římskokatolická 
farnost Jevíčko
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
výsledek  výběrového  řízení  na  akci:  "Stavba 
základní  technické  infrastruktury  pro  32  RD  
v lokalitě U Kapličky Jevíčko", ve kterém nejvý-

hodnější nabídku ve výši 36.403.561,18 Kč bez 
DPH  podala  společnost  STAVITELSTVÍ-TRU-

NEC, s. r. o., Zimní 823, 566 01 Vysoké Mýto,
IČO: 27528545
Zastupitelstvo města Jevíčko  bere na vědomí  
informace  místostarosty  z  oblasti  odpadové-

ho hospodářství města a informaci o výsledku 
ankety ve věci týdenního svozu SKO o prázd-

ninách
Zastupitelstvo města Jevíčko  bere na vědomí  
výsledek ankety ke zřízení dětské skupiny v Je-

víčku, kdy "Pro" se vyjádřilo 12 respondentů
Zastupitelstvo města Jevíčko  bere na vědomí  
porovnání  daňové  výtěžnosti  města  ke  konci 
měsíce březen 2023

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta
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Historie, současnost a budoucnost pícninářství a půdního výzkumu na Výzkumné  
stanici (VS) Jevíčko, Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. (VÚRV, v.v.i.)

Dne 24. května 2023 byl v Jevíčku (Hotel Morava) uspořádán seminář s názvem „Historie, 
současnost a budoucnost pícninářství a půdního výzkumu na Výzkumné staniciJevíčko, 
VÚRV, v.v.i.“ u příležitosti 65. výročí vzniku výzkumné stanice a pícninářského výzkumu 
v  oblasti  Malé  Hané  (Boskovická  brázda).  Seminář  byl  pořádán  za  podpory  Minister-
stva  zemědělství  ČR  při  České  technologické  platformě  pro  zemědělství.  Semináře  se 
účastnilo více než 70 osob z různých institucí (např. Ministerstvo zemědělství, Ústřední 
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Město Jevíčko aj.), dále výzkumných ústavů, vy-

sokých  škol  z  České  i  Slovenské  republiky,  ale  především  zástupců  zemědělské  praxe.
Na  semináři  byly  prezentovány  nejnovější  trendy  výzkumu  se  zaměřením  na  pěstová-

ní pícnin na orné půdě v podmínkách intenzivního hospodaření (trávy, jeteloviny, nové 
druhy  C4  rostlin,  hnojení,  kvalita  píce  apod.),  dáleobhospodařování  trvalých  travních 
porostů  (přísevy,  hnojení,  management  apod.),  ale  i  v  oblasti  silážování  pícnin,  výživy  
a  krmení  hospodářských  zvířat  (přežvýkavci).  Pozornost  byla  věnována  rovněž  i  kvali-
tě  a  zdraví  půdy,  ale  i  měnícím  se  podmínkám  prostředí  (změna  klimatu,  dostupnost 
vody  v  půdě  pro  rostliny  apod.).  V  rámci  semináře  zazněla  přednáška  o  výzkumu  na 
VS  Jevíčkov  oblasti  Boskovické  brázdy/minulost,  současnost,  budoucnost/  a  při  této 

 

Foto ze semináře v Jevíčku 
dne 24. května 2023 (foto L. Menšík).
  

Nové logo VS Jevíčko u příležitosti  
65. výročí vzniku výzkumné stanice. příležitosti  bylo  představeno  i  nové  logo 

k  65.  výročí  výzkumu  (1958−2023)  viz  obr. 
1.  Součástí  semináře  byla  prohlídka  dlou-

hodobých  pokusů  VS  Jevíčko,  VÚRV,  v.v.i.  
a dále i exkurze do dvou zemědělských podni-
ků v oblasti Malé Hané (Hanácká zemědělská 
společnost  Jevíčko,  a.s.:  bioplynová  stanice  
a pěstování zeleniny ve sklenících; AGROSPOL 
a.d. Knínice: středisko živočišné výroby Vano-

vice – chov dojnic).

Zpracoval:
Ing. Ladislav Menšík, Ph.D.
Ing. Pavel Nerušil, Ph.D.
Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.
Výzkumná stanice Jevíčko
K. H. Borovského 461
569 43 Jevíčko
Email: ladislav.mensik@vurv.cz
Tel.: +420 461 327 814
WWW: https://www.vurv.cz

za cenu 3.913,38 Kč za hospodářský 
rok  a  pověřuje  starosty  podpisem 
dodatku

7f/13R/2023  výpůjčku  městské  chaty  Zá-

kladní  škole  Jevíčko  v  termínech 
od  23.06.2023  do  25.06.2023  a  od 
26.06.2023 do 28.06.2023

8a/13R/2023  žádost  nájemce  bytu  č.  7 
na  adrese  Svitavská  838  v  Jevíč-

ku  o  ukončení  nájemní  smlouvy  
o nájmu bytu dohodou, a to ke dni 
28.07.2023

8b/13R/2023  uzavření  nájemní  smlouvy  
o nájmu bytu č. 2 na adrese Brněn-

ská 786 v Jevíčku s žadatelem Mgr. 
Z*** K***, Jevíčko

8c/13R/2023  uzavření  nájemní  smlouvy  
o  nájmu  bytu  č.  3  na  adrese  Pivo-

varská  812  v  Jevíčku  s  žadatelem 
S*** N***, Jevíčko

8d/13R/2023  uzavření  nájemní  smlouvy  
o nájmu bytu č. 7 na adrese Svitav-

ská 838 v Jevíčku s žadatelem M*** 
M***, Velké Opatovice

Rada města Jevíčko souhlasí
2c/13R/2023  se  záborem  komunikace  v  uli-

ci Krátká v termínu 02.05. - 10.05.2023  
z důvodu opravy fasády domu č. p. 39 
Jevíčko

Rada města Jevíčko doporučuje zastupitel-
stvu města
3d/13R/2023  schválit  finanční  příspěvek  pro 

Tělocvičnou  jednotu  Sokol  Jevíčko, 
Okružní  I  637,  569  43  Jevíčko,  IČO: 
70857067  ve  výši  70.000  Kč  k  realizaci 
projektu "Instalace cvičebních strojů Fit 
park  +  stroj  STD  004/008"  ve  sportov-

ním areálu Žlíbka
Rada města Jevíčko pověřuje
7b/13R/2023 vedoucího organizačního odbo-

ru  zajištěním  znaleckého  posudku  na 
určení tržní ceny pozemku p. č. st. 248/2 
a budovy bez č. p./č. e. na něm se na-

cházející, vše v k. ú. Jevíčko-předměstí
Rada města Jevíčko uděluje
3a/13R/2023 souhlas  jednateli společnosti Pi-

vovarská pálenice, s. r. o. Brněnská 347, 

Jevíčko  s  novým  připojením  pozemku 
p. č. 1497 v k. ú. Jevíčko-předměstí vjez-

dem a výjezdem na místní komunikaci 
pozemku p. č. 1753/2 ulice Dolní v k. ú. 
Jevíčko-předměstí  na  základě  souhlas-

ného stanoviska Policie ČR, dopravního 
inspektorátu, územního odboru Svitavy 
v  rámci  plánované  akce  "Novostavba 
pěstitelské pálenice s dvěma bytovými 
jednotkami"

Rada města Jevíčko neschvaluje
7c/13R/2023  smlouvu  o  zřízení  věcného  bře-

mene  mezi  městem  Jevíčko  a  společ-

ností  KABELOVÁ  TELEVIZE  CZ,  s.  r.  o., 
Ruská 8, 101 00 Praha 10 v předložené 
podobě  a  požaduje  geodetické  zamě-

ření vedení komunikační sítě ze sezna-

mu na vybraných pozemcích

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta
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Oslavy dne dětí v mateřské škole
Ve  čtvrtek  1.  6.  slavily  všechny 
děti  svátek.  My  jsme  s  dětmi 
navštívili  novou  hasičárnu,  kde 
se nás ujal pan František Skácel  
a pan Standa Ducháček. Popo-

vídali si s dětmi, co všechno ha-

siči dělají, kde zasahují, co k zá-

sahům potřebují. Ukázali dětem 
vše,  co  je  zajímalo  -  vybavení, 
děti  si  mohly  vyzkoušet  helmu 
i oblek a vylézt si do hasičského 
auta,které  dětem  i  zahoukalo 
a  zablikalo,  to  bylo  radosti 😊.                                                            
Některé z dětí  již patří do sku-

pinky  malých  hasičů  a  zúčast-
nily  se  i  nedávných  závodů, 

některé další děti projevily zájem se také přihlásit. Děkujeme Stan-

dovi i Františkovi, kteří se nám maximálně věnovali.
Nebylo to to jediné, co nás na hasičárně překvapilo. Na dvoře na 
nás čekala městská policie. Děti se seznámily s prací policistů, po-

dívaly  se,  co  ke  své  práci  potřebují,  mohly  si  vyzkoušet  policejní 
vestu, prohlédnout pouta a spoustu dalších zajímavých věcí z vy-

bavení městské policie a posadit se do policejního auta, které nám 
také  zablikalo  a  zahoukalo.  Moc  děkuji  panu  Martinovi  Němcovi  
a panu Jaroslavu Šrejmovi.
A to ještě nebylo vše, na závěr jsme se s dětmi stavili na točenou 
zmrzlinu!

Za MŠ Dita Mlčochová

Návštěva v ZUŠ
Ve středu 14. 6. jsme byli s nejstaršími dětmi pozváni do ZUŠ. Čekal 

nás tu zajímavý program. Děti se 
rozdělily do skupinek a postup-

ně navštívily 7 stanovišť, kde se 
seznámily  s  různými  hudební-
mi  nástroji  a  některé  si  mohly 
i  vyzkoušet.  Na  závěr  dostaly 
malou  odměnu.  Tato  návště-

va  byla  moc  příjemná  i  poučná  
a budeme se těšit na další setká-

ní. Doufáme, že děti motivovala 
k přihlášení do ZUŠ.
Moc  děkuji  panu  řediteli,  učite-

lům i provozním zaměstnancům, 
kteří se dětem věnovali.

      Za MŠ Dita Mlčochová

Cesta za pokladem
Ve  čtvrtek  15.  6.  se  třída  Koťá-

tek  vydala  hledat  poklad.  Děti 
pátraly s nadšením po dopisech 
s  úkoly  a  sbíraly  fáborky,  které 
nám  ukazovaly  správnou  cestu 
za pokladem. Po cestě plné úko-

lů děti konečně dorazily do cíle, 
kde našly poklad. Vytvořili  jsme 
si  piknikové  prostředí  a  u  ohně 
si  opekli  párky.  Bylo  to  skvělé 
zakončení naší dobrodružné vý-

pravy.
Za třídu Koťátek  

Bc. Eva Popelková

MATEŘSKÁ ŠKOLA JEVÍČKO

Beseda o Indii
Dne 11. května jsme se zúčastnili 
přednášky  paní  Věry  Kaderkové, 
která  nás  seznámila  s  životem  
v  Indii.    Donesla  nám  na  ochut-
návku  tradiční  místní  nápoj,  se-

známila  nás  s  místní  kulturou  
a  památkami.  Dozvěděli  jsme  se 
spoustu  informací o staré  i nové 
Indii, ale také o tamních školách.
Moc  jsme  si  její  přednášku  užili  
a odnesli jsme si nové vědomosti  
o okolním světě.
 

Žákyně 9. ročníku Vendula  
Uhlířová a Laura Pospíšilová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JEVÍČKO

Sportovní hry
Naše  školka  dosáhla  úspěchu  na  sportovních  hrách  mateřských 

škol v Moravské Tře-

bové. S nadšením se 
děti  zúčastnily  pěti 
disciplín:  štafetový 
běh  na  50m,  hod 
do  dálky  tenisovým 
míčkem,  překážkový 
běh  na  50  m  s  míč-

kem  v  kelímku  od 
jogurtu,  skok  v  pytli 
na  20  m,  pět  skoků 
v podřepu za sebou. 

Naše děti vybojovaly první místo ve všech disciplínách a postoupily 
do krajského kola, které se koná v Pardubicích. Jsme hrdí na naše 
sportovce a držte nám palce 😊.

Denisa Jeřábková, Bc. Eva Popelková

Výlet do šmoulí vesničky
Přiblížil se nám konec školního roku a s ním i tradiční výlety. „Kap-

říci“  a  „Berušky“  se  vydali  do  Brna  na  výstaviště,  kde  je  otevřena 
šmoulí vesnička. Zde nás čekala nádherná scenérie. Dostali jsme se 
do opravdové šmoulí vesničky, kde jsme mohli obdivovat nádher-
né  prostředí.  Děti  si  mohly  zatancovat  s  „opravdickým“  šmoulou 
a  šmoulinkou,  prohlédnout  si  domečky,  rostliny,  pohoupat  se  na 

lanech,  vylézt  si  na 
zeď  s  úchyty,  vlézt 
si  do  Gargamelovi 
klece,  projít  se  po 
pohyblivém  chod-

níčku, svézt se tobo-

gánem,  prohlédnout 
si  kouzelnou  knihu  
a  mnoho  dalšího. 
Toto  šmoulí  dob-

rodružství  bylo  za-

končeno  letem  na 
čápovi,  který  děti 

(pomocí  brýlí)přenesl  ve  virtuální  realitě  do  animovaného  světa 
šmoulů. Tímto naše dobrodružství ještě nekončilo. Ve druhém pa-

tře na děti čekaly skákací hrady, lego herničky a obkreslování po-

mocí prosvětlené plochy. Pokud se na tento výlet chystáte, můžeme 
vřele doporučit! Z výletu jsme se vrátili později, než jsme zamýšleli, 
protože děti byly nadšené a nechtěly šmoulí svět opustit.

                                              Za MŠ Dita Mlčochová
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DOMOV MLÁDEŽE

Maturita
I  na  nás  dolehlo  v  posledních  měsících  školního  roku  loučení  
s žáky z maturitních ročníků. Jak už to tak obvykle bývá,  loučení 

to  nebylo  úplně  snadné. 
Na  druhou  stranu  bylo 
příjemné  vidět,  jak  se  
z žáků postupně stali naši 
partneři.
Stávajícím  žákům  už  jen 
společně  popřejeme  na-

plno  prožité  prázdniny  
a v září budeme s napětím 
očekávat  žáky  nové.  Žáky 
s novým příběhem… 

Bc. Zuzana Machorková, vychovatelka

Ohlédnutí za výstavou o regionálním školství
Vážení čtenáři,
„Školy  a  školství  v  Jevíčku“,  tak  byla  nazvaná  výstava  Městského 
muzea  v  Jevíčku,  která  byla  veřejnosti  představena  v  prostorách 
synagogy v měsíci květnu. Nejednalo se o připomenutí nějakého 
kulatého výročí, snažili jsme se rámcově připomenout oblast, která 
je důležitou součástí života nás všech, zejména pak těch mladších 
a nejmladších.
Výstava  byla  v  malém  měřítku  retrospektivou  školství  v  Jevíčku. 
Z  pátrání  v  literatuře  i  kronikách  vyplynulo  poznání,  že  různých 
vzdělávacích zařízení nejen pro děti, ale  i pro ty, kteří  již opustili 
základní školu, bylo v průběhu minulých staletí na území našeho 
města mnoho. I dnes bychom si měli vážit práce předešlých gene-

rací, které se snažily, aniž by to bylo nařízeno, vzdělávat děti a mlá-

dež (lze hovořit o konci středověku – klášterní škola, a navazující 
novověk - školy farní a později obecné). Mnoho osobností, budu-

jících si v minulosti svou karieru ve službách šlechty či v církevních 
institucích, pocházelo z našeho města a zde také získalo své první 
vzdělání.  Tito  významní  rodáci  později  přispěli  k  rozvoji  různých 
oblastí společenského života, ale někteří z nich prokázali i jisté so-

ciální  cítění  a  materiální  podporu  zdejšímu  školství,  což  se  týká 
například  hlavně  významného  rodáka  –  opata  augustiniánského 
kláštera na Starém Brně, Cyrila Františka Nappa.
Později bylo umožněno vzdělávání i dívkám, které byly dlouho vy-

řazeny z tohoto „privilegia“ získávání základů vědomostí. Výstava 
rovněž měla za cíl probudit vzpomínky těch dříve narozených, což 
se podle reakcí návštěvníků do jisté míry podařilo. Závěrem bych 
ráda poděkovala jak návštěvníkům, tak jednotlivcům z řad občanů 
i místním školám za zapůjčení materiálů a předmětů pro výstavu  
a městu Jevíčku za podporu při realizaci výstavy. Fotografie z ver-
nisáže si můžete prohlédnou na webu města.
  Mgr. Helena Ulčová, vedoucí městského muzea

MĚSTSKÉ MUZEUM JEVÍČKO

Šachový turnaj mládeže
Dne 10. června se na Zámečku konal Šachový turnaj mládeže. Tur-
naje se zúčastnilo celkem 16 dětí z kroužků z Jevíčka, Velkých Opa-

tovic, Kunštátu a Svitav. Na začátku turnaje všechny přivítal vedou-

cí turnaje Jaroslav Hrbata. Celkovým vítězem turnaje se stal Matouš 
Korbel z Velkých Opatovic. Celý turnaj od počítače řídil Jiří Bulička. 

                                                    Jan Staněk

Návštěva ze Slovenska
Není  obvyklé,  aby  se  v  dopoledních  hodinách  z  hřiště  u  základ-

ní školy a gymnázia ozývala slova české a slovenské státní hymny. 
Slyšet  jste  je  mohli  16.  června  2023  před  zahájením  přátelského 
sportovního  utkání  dvou  škol,  jevíčské  základní  školy  a  základní 
školy z obce Domaniža (okres Povážská Bystrica). Slovenští přáte-

lé navštívili  Jevíčko v rámci putování po našem regionu. V odpo-

ledních čtvrtečních hodinách si prohlédli památky a poté Jevíčko  
a okolí. Základní škola slovenským školákům poskytla nocleh a zor-
ganizovala sportovní dopoledne pro žáky šestých a sedmých tříd. 
Chlapci sehráli několik utkání v kopané, děvčata hrála přehazova-

nou.  Setkání  ukončilo  nejen  podání  rukou  a  přátelské  objetí,  ale  
i výměna kontaktů a slib, že se příští rok opět uvidíme.

Základní škola Jevíčko
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Vyhodnocení soutěže  
Požární ochrana očima dětí – krajské kolo

V neděli 21. 5. 2023 patřila Mladějovská průmyslová železnice vítě-

zům krajského kola soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže 
2023“.
Na desátou hodinu se sjeli do areálu Mladějovské průmyslové že-

leznice vítězové z 15 kategorií soutěže „PO očima dětí a mládeže 
2023“  z  Pardubického  kraje.  V  letošním  roce  se  49.  ročníku  této 
soutěže  v  Pardubickém  kraji  zúčastnilo  1948  dětí  z  72  škol  a  84 
sborů  dobrovolných 
hasičů.
Po  úvodním  přivítání 
následovalo  předá-

ní  cen  v  jednotlivých 
kategorií Mgr. Radko 
Martínkem  za  Par-
dubický  kraj,  Jose-

fem  Bidmonem,  ná-

městkem  starostky 
SH  ČMS  a  starostou 
KSH  Pardubického 
kraje  a  plk.  Ing.  Ja-

roslavem  Čermákem 
za  Hasičský  záchran-

ný  sbor  Pardubic-

kého  kraje.  Diplomy  
a  dárky  nebyly  jedi-
nou  odměnou  pro 
vítěze  této  soutěže, 
ale  následovala  dal-
ší  odměna,  a  to  jízda 
vlakem taženým parní 
lokomotivou do Nové 
Vsi  k  bývalému  dolu 
„HUGO  KAREL“,  kde 
byla přiblížena historie těžby uhlí a lupku na Hřebečsku. Po návratu 
čekalo soutěžící a jejich doprovod v areálu Mladějovské průmyslo-

vé železnice malé občerstvení, v podobě opečení špekáčků u tábo-

ráku, a další prohlídka celého areálu s průvodcem.
Závěrem  patří  velké  poděkování  Krajskému  sdružení  hasičů  Par-
dubického kraje, Pardubickému kraji a OSH Svitavy, kteří  poskyt-
li  hodnotné  ceny  do  soutěže  a  finanční  příspěvek  na  tuto  zdaři-
lou akci. Další poděkování patří všem, kdo se podíleli na přípravě  
a organizaci tohoto vyhodnocení,a hlavně všem účastníkům, kteří 
se do soutěže zapojili.

Z našeho regionu se v krajském kole umístili:
Bálková Ema – ZŠ a MŠ Jaroměřice – kategorie DT2 - 3. místo
Schmidtová Adéla – Gymnázium Jevíčko – kategorie ZŠ 4 – 2. místo
Schmidtová Veronika – ZUŠ Jevíčko – kategorie ZUŠ 2 – 1. místo

Jan Bidmon, vedoucí Okresní odborné rady prevence OSH Svitavy

HASIČI JEVÍČKO

Vyhodnocení soutěže  
Požární ochrana očima dětí – okresní kolo

V  neděli  7.  kvěna 
proběhlo  na  zámku 
v  Moravské  Třebo-

vé  v  Rytířském  sále 
slavnostní  vyhod-

nocení  okresního 
kola soutěže Požár-
ní  ochrana  očima 
dětí a mládeže 2023 
za  okres  Svitavy. 
Letos  zde  soutěžilo 
293  dětí  z  28  škol  
a 13 SDH. Odměnou pro všechny soutěžící byly diplomy a dárkové 
tašky, ale hlavně to byla prohlídka zámku, kde mohli nahlédnout 
např. do mučírny a alchymistické dílny.

Z našeho regionu se v okresním kole umístili:
Bálková Ema – ZŠ a MŠ Jaroměřice – kategorie DT2 - 1. místo
Lexová Zuzana –MŠ Chornice – kategorie M1 – 1. místo
Randulová Julie - MŠ Chornice – kategorie M1 – 2. místo
Káňová Barbora – MŠ Jevíčko – kategorie M1 – 3. místo
Hollerová Izabela – ZŠ Chornice – kategorie ZŠ 1 – 1. místo
Holasová Karolína – ZŠ Chornice – kategorie ZŠ 1 – 3. místo
Písková Šárka – ZŠ Chornice – kategorie ZŠ 2 – 1. místo
Schmidtová Adéla – Gymnázium Jevíčko – kategorie ZŠ 4 – 1. místo
Schmidtová Veronika – ZUŠ Jevíčko – kategorie ZUŠ 2 – 1. místo

Jan Bidmon, 
vedoucí Okresní odborné rady prevence OSH Svitavy
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Vážení přátelé, přejeme vám krásné léto a dostatek knih vám zajistí 
prázdninová půjčovní doba:

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO

Na adrese https://knihovna.jevicko.cz/ 
najdete  katalog  knihovny,  kde  knihy  můžete  stáhnout  24  hodin 
denně.

Pro e-knihy najdete návod 
https://www.knihovna-jevicko.cz/pujcovani-e-knih/

Pro všechny i nečtenáře knihovny – doplňte do vyhledávače katalo-

gu MLP a máte po ruce zdroj digitalizovaných knih.
Budete-li potřebovat poradit, zastavte se. Jsme tu pro Vás.

Vaše knihovna

MTB Open Jevíčko

V sobotu 17. května uspořádal TJ Cykloklub Jevíčko 14. ročník závo-

du horských kol Jevíčko MTB OPEN, pro všechny kategorie. Hlavní 
závod byl vypsán na tratích 33 a 65 km. Startovalo 29 cyklistů ve 
všech věkových kategoriích od 13 let. V závodě dětí na trati v měst-
ském sadu startovalo 24 chlapců a dívek ve věku od 2 do 12 let. 
Děkujeme  sponzorům  Město  Jevíčko,  Pardubický  kraj,  ČUS  za  fi-

nanční příspěvek.
Závod by nebylo možné uspořádat bez pomoci pracovníků Měs-

ta  Jevíčko  a  pořadatelů,  především  z  řad  mládeže.  Za  poskytnu-

té šatny, sprchy děkujeme ZŠ Jevíčko. Všem, kteří se na přípravě  
a zabezpečení průběhu závodu podíleli, děkujeme.
Kompletní výsledky včetně závodu dětí jsou na webu 

mtb jevíčko.cz., tjcykloklubjevicko.cz
Antonín Dostál

Autobusové spojení Jevíčko–Brno  
v době letních prázdnin

Vážení občané,
informujeme  Vás  o  úpravě  jízdního  řádu  mezi  Jevíčkem  
a Brnem v době letních prázdnin, kdy dochází k omezení au-

tobusového spojení.
Přímé spojení můžete využít pouze ve směru z Brna do Jevíčka 
v čase 15:31, linky 301/250/251 s odjezdem ze stanoviště Brno, 
Královo pole, nádraží v pracovních dnech. Přímé autobusové 
spojení z Jevíčka do Brna v době letních prázdnin nejezdí a je 
nutné využít spoje s nutností přestupů. Konkrétní spojení do-

poručujeme hledat na internetové adrese www.idos.cz.
Přímé  spojení  z  Jevíčka  do  Brna  s  odjezdovými  časy  05:19  
a  06:27  ze  stanoviště  Jevíčko,  nám.  bude  opět  jezdit  od  září 
2023.

Vedení Města Jevíčka

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  
a lektorka paměti Pavla Konečná  
Vás srdečně zvou na povídání o DĚTSKÉ PAMĚTI.
Dne:     3. 7. 2023 od 15:00 hodin
Místo konání:  Komunitní centrum v Jevíčku, 
  Nerudova 557, vedle internátu.

Na přednášce se dozvíte, kdy Vaše dítě začne používat 
dlouhodobou paměť, jak dětskou paměť ovlivňují smysly, 
zajímavosti o emotivním chování dítěte a workshop jak 
cvičit s dětmi.
Akce je ZDARMA a je vhodná pro rodiče a prarodiče. 
Můžete přijít i s dětmi, které Vám rádi pohlídáme 
během přednášky. Těšíme se na Vás!
Tato akce se koná v rámci programu OPZ+. 
Název projektu: Realizace AP1 OPZ+ v území MAS 

Moravskotřebovska a Jevíčska. Registrační číslo: 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000168.
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POZVÁNKA NA SETKÁNÍ

HISTORICKÝCH VOZIDEL

KONICE  22.7.2023
ZVEME VÁS NA POHODOVOU PROJÍŽĎKU

 TŘEMI KRAJI PRO VŠECHNY
MILOVNÍKY HISTORICKÝCH VOZIDEL (AUTO, MOTO) DO R. V.

1980 TRAŤ VEDE KRÁSNOU PŘÍRODOU KRAJŮ
OLOMOUCKÉHO, PARDUBICKÉHO A JIHOMORAVSKÉHO.

Soutěž se pojede dle šipkového itineráře s neznámým cílem.

V přihlášení je zahrnut poplatek 300,- Kč (oběd, káva, čaj a 
zákusek)

Přihlášky zašlete do 1. 7. 2023, z důvodu zajištění počtu
obědů.

RADEK.SVE@seznam.cz  Tel  : 602   768 297  

PROGRAM AKCE

9:00 - 9:30 - PŘÍJEZD VOZIDEL KE KOMUNITNÍMU CENTRU
(ULICE VRCHLICKÉHO 386)

9:30 -10:30 - VÝSTAVA VOZIDEL 
10:30 - 11:00 - INDIVIDUELNÍ START NA TRASU DLE ITINERÁŘE

(OBĚD NA TRASE)
 13:30- 15:00 - PŘÍJEZD VOZIDEL DO CÍLE

15:00 - 15:30 – VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ ,UKONČENÍ AKCE
PRŮJEZDNÍ KONTROLA NA PALACKÉHO NÁMNĚSTÍ

V     JEVÍČKU BUDE V ROZMEZÍ 12:00-14:00 HOD.  

DÉLKA TRASY JE CCA 95 Km.

AKCE JE POŘÁDANÁ ZA PŘISPĚNÍ A PODPORY

OLOMOUCKÉHO KRAJE,
MĚSTA KONICE 

A
MĚSTA JEVÍČKA.

YOUNGTIMERS KONICE

Tělocvičná jednota 
Sokol Jevíčko 

Oddíl všestrannosti 
 

V á s  s r d e č n ě  z v o u  v  s o b o t u  

 1 .  7 .  2 0 2 3  

 do  areál u  ŽL Í B K A  na  

SoKOLNÍ výlet KOLEM Jevíčka 
Program:   8.00 – 10.00 Registrace s předáním trasy 

výletu dle výběru na ŽLÍBKÁCH 

     9.00   Zahájení a START výletu 

     10.00 – 16.00 v CÍLI každý účastník obdrží diplom 

a pamětní odznak za nasbírané 
kontroly v účastnickém průkazu  

     15.00 – 19.00 k poslechu a tanci nám zahraje 

     Proč  Ne band  
(Country kapela, Moravská Třebová) 

Občerstvení: zajištěno, možno zakoupit na STARTU, v CÍLI i po trase 
Od 16 hod. pečené makrely a další dobroty z udírny na Žlíbkách 

 Trasy: Pěší         7,5 km  Žlíbka–věž–napoleonský pomník–Eden– 
  –kostelík Sv. Bartoloměje–Žlíbka 

12 km  Žlíbka–věž–napoleonský pomník–Smolenská  
přehrada–Sanatorium–Žlíbka 

   Cyklo 20 km  Jevíčko–Zadní Arnoštov–Křenov–Březina– 
  –Bělá u Jevíčka– Sanatorium–Žlíbka 

            32,5 km    Jevíčko–Přední Arnoštov–Křenov–Slatina– 
          –Velké Opatovice–Smolná–Žlíbka 

 Startovné: děti do 15 let  10 Kč 

    ostatní   40 Kč 

POZVÁNKA NA SETKÁNÍ

HISTORICKÝCH VOZIDEL

KONICE  22.7.2023
ZVEME VÁS NA POHODOVOU PROJÍŽĎKU

 TŘEMI KRAJI PRO VŠECHNY
MILOVNÍKY HISTORICKÝCH VOZIDEL (AUTO, MOTO) DO R. V.

1980 TRAŤ VEDE KRÁSNOU PŘÍRODOU KRAJŮ
OLOMOUCKÉHO, PARDUBICKÉHO A JIHOMORAVSKÉHO.

Soutěž se pojede dle šipkového itineráře s neznámým cílem.

V přihlášení je zahrnut poplatek 300,- Kč (oběd, káva, čaj a 
zákusek)

Přihlášky zašlete do 1. 7. 2023, z důvodu zajištění počtu
obědů.

RADEK.SVE@seznam.cz  Tel  : 602   768 297  

PROGRAM AKCE

9:00 - 9:30 - PŘÍJEZD VOZIDEL KE KOMUNITNÍMU CENTRU
(ULICE VRCHLICKÉHO 386)

9:30 -10:30 - VÝSTAVA VOZIDEL 
10:30 - 11:00 - INDIVIDUELNÍ START NA TRASU DLE ITINERÁŘE

(OBĚD NA TRASE)
 13:30- 15:00 - PŘÍJEZD VOZIDEL DO CÍLE

15:00 - 15:30 – VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ ,UKONČENÍ AKCE
PRŮJEZDNÍ KONTROLA NA PALACKÉHO NÁMNĚSTÍ

V     JEVÍČKU BUDE V ROZMEZÍ 12:00-14:00 HOD.  

DÉLKA TRASY JE CCA 95 Km.

AKCE JE POŘÁDANÁ ZA PŘISPĚNÍ A PODPORY

OLOMOUCKÉHO KRAJE,
MĚSTA KONICE 

A
MĚSTA JEVÍČKA.

YOUNGTIMERS KONICE
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Turistické informační centrum Jevíčko, 736 752 611, www.jevicko.cz

SOBOTA 19. SRPNA
Palackého náměstí:

DOPROVODNÝ PROGRAM

Sobota 19. srpna
Pouťové posezení se skupinou Kázeň  

od 16:00 v areálu Chovatelů Jevíčko na ulici  
Brněnská, občerstvení, dobrá nálada zajištěna.

Turistické informační centrum 
otevřeno

v sobotu 19. 8.  9:00 – 11:30
v neděli 20. 8.   10:00 – 15:00

Možnost prohlídky Městské věže  
a Městského muzea
otevřeno v sobotu i neděli
9:00 – 11:30   12:00 – 16:00

13:30  FOTON – ZUŠ JEVÍČKO

15:00  TŘI GENERACE – POP, ROCK

16:30  KOPJAM – ROCK

18:00  FRONTMEN – POP

19:30  EPICENTRUM – POP, ROCK

21:30  PETR KOLÁŘ S KAPELOU   

 
JEVÍČSKÁ   POUT

T R A D I Č N Í

NEDELE 20. SRPNA

PRODUKCI AKCE ZAJIŠŤUJE ARAGON ART PRODUCTION

2 0 2 3

ˇ

Lunapark v prostoru Palackého  
náměstí bude otevřen  

po celý pouťový víkend.

Po celý nedělní den městský  
jarmark na Palackého náměstí.9:30  Slavnostní mše svatá v kostele Nanebevzetí      

 Panny Marie, poté posezení s dechovým  
 orchestrem ZUŠ Jevíčko na farní zahradě 

Palackého náměstí:
12:30  BIVOJANKA, dechová hudba z Jedovnic

13:45  VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO  
 KROUŽKU MŠ JEVÍČKO

14:00 PÍSNIČKY PRO DĚTI  
 S LUCKOU ČERNÍKOVOU 

 (znáte z Kouzelné školky)

15:30 – 17:00  TŘETÍ ZUBY - pop, rock

ˇ
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Třídění světelných zdrojů je jednoduché 
 
 
Chováte se zodpovědně, třídíte odpad? Pak jste možná už někdy přemýšleli, 
kam se žárovkou, když dosvítí. Klasické přímo žhavené žárovky (wolframové i 
halogenové), které se v domácnostech hojně používaly, než byl jejich prodej 
v Evropské unii zakázán, se mohly vyhazovat do směsného odpadu. Jiná 
pravidla ale platila pro zářivky či LED žárovky – tyto světelné zdroje patřily na 
místo zpětného odběru. Rozeznat od sebe jednotlivé druhy světelných zdrojů 
je ale čím dál tím těžší. Výrobci přicházejí s novými designy a výrobními 
technologiemi, takže běžný spotřebitel nemá šanci poznat, o jaký typ 
světelného zdroje se jedná.  
 
Od roku 2021 už naštěstí nemusíte tento problém řešit, aktuální zákon o výrobcích 
s ukončenou životností nedělá mezi světelnými zdroji rozdíly. Tím pádem všechny 
žárovky spadají do zpětného odběru a měly by se odevzdat do speciálních sběrných 
nádob či ve sběrných dvorech. V Jevíčku můžete vysloužilá elektrozařízení 
odevzdat ve sběrném dvoře na ul. Třebovské 698 v rámci jeho otevírací doby 
(Po 7:00–12:00,St 07:00–11:30,12:00–17:00, Pá 12:00–17:00, So 07:00–12:00). 
Světelné zdroje pak můžete zanést také do malé sběrné nádoby, která je 
umístěna v 1. patře budovy MěÚ Jevíčko na Palackého nám. 1. 
Zákon zároveň ukládá prodejcům povinnost uvádět u ceny světelných zdrojů, ale i 
dalších elektrozařízení výši recyklačního příspěvku. Díky tomu hned při placení 
zjistíte, že jste přispěli na ekologickou recyklaci zakoupenéhoelektro výrobku, a proto 
by – až vám doslouží – neměl skončit v komunálním odpadu, ale ve sběrném dvoře.   
 
Speciální nádoby na světelné zdroje 
 
Veškeré světelné zdroje jsou na sběrném dvoře ukládány do speciálních sběrných 
nádob určených jen pro jejich sběr. Nesmí se míchat s ostatním elektroodpadem. 
Důvodem je křehkost světelných zdrojů, které by se v kontejneru na elektroodpad 
mohly rozbít. U kompaktních a lineárních zářivek navíc při jejich rozbití hrozí únik 
toxické rtuti, kterou tyto světelné zdroje v malém 
množství obsahují. Většina surovin získaných 
ze žárovek při recyklaci (zejména kovy, sklo a 
plasty) se následně znovu využije ve výrobě. Díky 
recyklaci je možné využít více než 90 % materiálů 
ze sebraných světelných zdrojů. 
 
Společnost EKOLAMP se již od roku 2005stará o 
zpětný odběr osvětlovacích zařízení, od ledna 
2019 také o malá a velká elektrozařízení.V České 
republice provozuje hustou síť veřejných i 
neveřejných sběrných míst. Nejbližší sběrné místo 
ve svém okolí naleznete na stránkách 
www.ekolamp.cz. 
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chladicí 
medium a olej
a jiné škodlivé 

látky

nevyužitelné 
součásti

neželezné kovy 
(hliník, měď)

železné kovy

plasty

sklo

60 %

4 %

2 %

26 %

2 %

6 %

Proč?
Protože elektrozařízení obsahuje látky, které 
mohou mít negativní dopad na životní prostředí.

Protože zákon stanoví povinnosti, jak s odpad-
ním elektrozařízením nakládat.

Protože nejvíc záleží na vás, jak se svým spotře-
bičem naložíte. Myslete na své životní prostředí, 
na své blízké a na budoucnost.

Zajímáte se o podobnější informace? 
Najdete je u nás – www.elektrowin.cz.

Kdo jsme?
Provozujeme kolektivní systém zpětného odběru odpadních elektrozařízení pro výrobce, kterým 
ukládá zákon povinnost postarat se o své výrobky po ukončení jejich životnosti.

Na rozvoji systému pracujeme od roku 2005 a za tu dobu se nám podařilo: 
 zpětně odebrat a recyklovat 520 000 t elektroodpadu,
 vytvořit sběrnou síť s více než 14 600 místy, kde je možné spotřebiče odevzdat,
 uspořit obcím 2,5 miliardy korun za nakládání s elektroodpady,
 umístit více než 3000 kontejnerů na elektroodpad,
 vyplatit obcím 45 milionů korun na zkvalitnění sběrných dvorů a míst.

Co se s ním stane, 
když ho odevzdáte?
Odvezeme ho k odborné recyklaci, která zajistí správné nakládání 
i s nebezpečnými látkami, které některé ze spotřebičů obsahují, a zajistí 
materiálové využití většiny komponent, které elektrozařízení obsahuje.

www.elektrowin.cz

MÍSTO ZPĚTNÉHO 

ODBĚRU POUŽITÝCH 

ELEKTROZAŘÍZENÍ

Bližší informace obdržíte u obsluhy 

tohoto sběrného místa.

ZDE MŮŽETE
BEZPLATNĚ ODEVZDATke zpětnému odběru použité elektrozařízení

Vážení zákazníci,

• při nákupu elektrozařízení ve stejném počtu kusů prodávaného elektrozařízení podobného typu použití,
• bez vázání na nákup zboží a výrobní značku, pokud žádný z vnějších rozměrů nepřesahuje 25 cm.

Místo zpětného odběru dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, § 37k odst.4

Nejbližší sběrné místo na ostatní vysloužilá elektrozařízení.

www.elektrowin.cz

Která místa určená k odevzdání 
elektrozařízení to jsou?
Určitě místa zpětného odběru vytvořená k tomu provozovatelem 
kolektivního systému. Jsou takto označena: 

Dále prodejci při nákupu nového elektrozařízení, nebo v případě pro-
dejen s plochou větší než 400 m2 i bez nákupu, ale pouze spotřebiče 
s velikostí do 25 cm. Většina z nich je takto označena: 

Využít ale můžete i sběrových akcí pořádaných sdružením dobrovol-
ných hasičů v rámci projektu Recyklujte s hasiči 
– www.recyklujteshasici.cz, nebo sběrových kampaní škol v trámci 
projektu Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět! www.recyklohrani.cz.
Seznamy naleznete také na www.elektrowin.cz.

Nezapomínejte na to, že odpadu je možné předejít. Když je zařízení funkční, 
lze jej poskytnout k užívání charitativním organizacím v rámci našeho 
projektu Jsem zpět! www.jsemzpet.cz.

ZÁLEŽÍ NA KAŽDÉM Z NÁS
JIŽ 17  LET JSME TU PRO VÁS
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Obec Bělá u Jevíčka
Slovo starosty úvodem

Vážení  spoluobčané,  dostáváte  do  rukou  JEVÍČSKÝ  ZPRAVODAJ,  jehož  součástí  od  ny-

nějška budou i informace z obce Bělá u Jevíčka a který Vám každý měsíc zdarma doručíme 
do Vašich domácností. Naším záměrem je zlepšit Vaši informovanost o životě a dění nejen 
v naší obci, ale celého regionu Jevíčska, čímž chceme přispět ke zvýšení zájmu o veřejný 
prostor a spoluodpovědnost za správu věcí veřejných.                                            

 Petr Nárožný, starosta obce

Společenská rubrika
Naši jubilanti 
v měsíci červenci: 

Marii Štěrbové
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní  
spokojenosti. 

Program akcí v Bělé u Jevíčka  
v červenci 2023

od 1. 7. zahájen na OÚ předprodej vstupenek na zábavnou show známé-

ho imitátora PETRA JABLONSKÉHO, které se uskuteční v kulturním domě  
11. 10. 2023, cena v předprodeji 290,- Kč
5. 7. ve Smolné na návsi – 16. ročník TURNAJE V PÉTANQUE „O smolenský 
meloun“.
15. 7. ve Smolné na návsi – 29. ročník POSEZENÍ POD LIPAMI –  hraje sku-

pina Kázeň, bohaté občerstvení, pořádají a zvou smolenští hasiči.   
KINO v  kulturním  domě  Bělá  u  Jevíčka  v  prázdninových  měsících  nepro-

mítá.                          
PN

Možnost pronájmu kulturního domu Bělá u Jevíčka
Obec  nabízí  možnost  proná-

jmu  kulturního  domu  pro  oslavy  
životního  jubilea,  rodinné  oslavy  
a  svatby  za  přívětivé  ceny.  Bližší 
informace  včetně  ceníku  a  foto-

grafie  interiéru  najdete  na  strán-

kách  obce  v  rubrice  „Pronájem 
společenského zařízení“.         

  Petr Nárožný, starosta obce

Co se událo – setkání NENÍ BĚLÁ JAKO BĚLÁ
Ve dnech 9. - 11. 6. se uskutečnilo již 11. setkání obcí Bělá, tentokrát v Bělé pod Bezdězem. 
Bělá u Jevíčka získala již při vyhlášení „Bělské monarchie“ v roce 2013 pod svoji správu 
ministerstvo financí s tekutým pokladem. Letos naši obec příkladně reprezentovalo dva-

náct účastníků, kteří se zúčastnili soutěže o poklad klíčnice Markéty na bělském zámku.  
V příštím roce se sraz obcí Bělá uskuteční v Horní Bělé na Plzeňsku a již teď se mohou 
zájemci hlásit u starosty. V r. 2025 přijde řada na nás a naše obec se stane hostitelkou této 
významné nadregionální akce.     

                                   Petr Nárožný, starosta obce

Víceúčelové sportovní 
hřiště 

Přáním  několika  generací  bylo  mít  v  obci 
hřiště pro sportovní vyžití všech, dětí i do-

spělých.  Po  dlouhých  letech  se  nám  naše 
přání  konečně  vyplnilo  a  my  tu  máme 
k dispozici moderní víceúčelové sportovní 
hřiště, které je veřejně přístupné všem zá-

jemcům o pohyb. Proto neváhejte, nestyď-

te se, domluvte se sousedy či s přáteli a po 
náročném 
p r a c o v -

ním  dni  si 
běžte  vy-

čistit hlavu  
a  odrea-

govat  se 
pohybem.                   

Pozn.: pokud nemáte zájem o doručování tohoto zpravodaje, oznamte to na obecním úřadě.  
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Společenská rubrika

Obec Biskupice

Informace z kanceláře OÚ

Svoz plastových pytlů: 
středa 5. 7.

Pytle musí být označeny 
štítkem s kódem, jinak 

nebudou vyvezeny!!

Svoz TDO v červenci:
5. 7. a 19. 7.

ZMĚNA LIKVIDACE PLASTŮ V OBCI
PŘECHOD Z PYTLŮ NA NÁDOBY 240 l

Vážení spoluobčané,
dovolujeme si Vás informovat o změně systému vývozu plastů od domu.Původní systém 
pytlového svozu plastů od domu bude od srpna nahrazen vývozem od domu v plastové 
nádobě o obsahu 240 l (žlutá popelnice). Od tohoto svozu tedy nebudou vyváženy plasty 
v pytlích. Výhodou bude, že občan nemusí chodit pro pytle a kódy, nemusí pytle skladovat 
doma.
Plastové nádoby 240 l jste již obdrželi, popřípadě obdržíte od obce zdarma jako po-

děkování, za vítězství obce v soutěži Vesnice roku 2022.Plastové nádoby budou tedy 
ještě k vyzvednutí v technickém zázemí obce do 17. 7. 2023 v pracovní dny po dohodě na 
OÚ, případně tel. 461 326 521.
První svoz nádob se uskuteční ve svozovém termínu srpen 2023.
Předem Vám velmi děkujeme za spolupráci.

Dalibor Šebek, starosta obce

Naši jubilanti 
v měsíci červnu: 

Sekerka Zdenek 
Trefilová Marie 
Valouchová Helena 
Přichystal Antonín 
Doleželová Magdalena
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní spokojenosti. 

Z našich řad odešli:
Somol Petr
Novák Pavel 
Rodinám vyslovujeme upřímnou  
soustrast

Nově narození občánci:
Jakab Ondřej
Blahopřejeme rodičům i chlapečkovi.

Cantilo opět v Biskupicích
V neděli 28. května 2023 se v odpoledních hodinách uskutečnila v kostele sv. Petra a Pavla, za finančního přispění obce, krásná  kulturní 
akce. Pozvání přijalo Cantilo Jevíčko (smíšený pěvecký sbor) pod vedením pana Martina Kouřila. Zpěváci Cantila zazpívali směs nádher-
ných písní v češtině i angličtině. Letos si sebou přivezli i celou kapelu - klávesy, kytary, bicí soupravu. Na housle zahrála slečna Maruška 
Kouřilová a na altovou flétnu paní Eva Kouřilová. Dále vystoupily děvčata Viktorka Brzoňová, Terezka Sečová a Viktorka Lamplotová. 
Děvčata si na vystoupení připravily dvě krásné básničky a za klavírního doprovodu pana Martina Kouřila zazpívaly i písničku "Princezna 
ze mlejna". Nutno dodat, že děvčata zjistila teprve na koncertě, že budou zpívat písničku "Princezna ze mlejna". I pan Kouřil se dozvěděl 
teprve na koncertě, že bude děvčata doprovázet na klávesy. No a zvládli to na jedničku. Nelinka Bálková zahrála 2 skladby na klávesy  
a dokonce jsme tu měli i hosta z Jaroměřic a to Luboška Říhu, který též zahrál 2 skladby na klávesy. Oba "mladí umělci" hráli pod vede-

ním pana profesora Petra Pávka. Ivetka Sekerková si  připravila a zahrála 2 skladby na akordeon, opět úžasné provedení. Po koncertě na 
všechny účinkující, ale i na posluchače čekalo občerstvení v podobě vynikajících koláčků, které i letos s láskou upekly Maruška a Liduška 
Neubauerovi. Také jsme si pochutnali na výborných věnečcích, které pro všechny připravila paní Jana Frumoltová. O fotodokumentaci se 
postarala slečna Michalka Kalitová. Ten, kdo si v neděli odpoledne udělal čas a přišel na koncert, určitě nelitoval. Troufám si říct, že jsme 
všichni odcházeli domů plni krásných zážitků a dojmů (některým posluchačům dojetím i slzička ukápla). Bylo to velmi příjemně prožité 
nedělní odpoledne.
                            Helena Neuerová, ČČK Biskupice                             

25. ročník Biskupického kaléšku
Jubilejní 25. ročník Biskupického kaléšku, KTERÝ SE USKUTEČNÍ V SOBOTU 7. ŘÍJNA 2022, 
se  blíží.  Prosíme  tedy  všechny  zájemce,  kteří  mají  zájem  zaslat  svůj  vzorek  a  nechat  ho 
ohodnotit  nejenom  porotou,  ale  i  návštěvníky  Biskupického  kaléšku  (každý  návštěvník, 
samozřejmě anonymně pod čísly může degustovat vzorky, které nepostoupily do finále,  
a  sám  je  ohodnotit.  Nejlepší  vzorek,  podle  dosažených  bodů  bude  ohodnocen  věcnou 
cenou Publika), aby vzorky slivovice do letošního ročníku soutěže o nejlepší vzorek 
slivovice odevzdali nejpozději do 15. září 2023 na níže uvedené kontaktní adresy.

Za každý dodaný vzorek obdrží soutěžící volnou vstupenku pro vstup 
na kaléšek, kde letos vystoupí:
Bohuš Matuš
Yvetta Blanarovičová
Miloš Dodo Doležal s kapelou
Na vzorku o obsahu 0,5 l musí být uvedeno jméno, adresa, telefon, rok a místo vypálení, 
stupeň alkoholu a druh ovoce.
Kontaktní adresy pro doručení vzorků: Obec Biskupice, (úterý středa 7:00-15:30 hod., pří-
padně po dohodě na tel. 461 326 521) a  pálenice STILL s.r.o. Biskupice.
Nejlepší vzorky slivovice budou oceněny finančními a hodnotnými cenami.
Podpořte prosím tuto nadregionální akci vzorkem, předem děkujeme.     
           Organizační tým kaléšku
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V neděli 14. května 2023 v odpoledních hodinách proběhlo za fi-

nančního přispění obce Biskupice přátelské posezení s našimi dů-

chodci. Naše občany jsme vřele přivítali v kulturní místnosti. Po při-
vítání následovalo vystoupení našich nejmladších občánků - dětí  
z místní MŠ Biskupice pod vedením paní učitelek Lenky Brabcové  
a  Zuzany  Vykydalové.  Po  velmi  krásném  vystoupení  dětí  z  MŠ 
Biskupice  zahrála  Nelinka  Bálková  na  klávesy  a  po  ní  vystoupila 
Ivetka Sekerková se svým akordeonem. Pak následovala poutavá 
přednáška paní Mgr. Marcely Švancarové, která si pro nás připra-

vila přednášku na téma „Krásy a kouzlo Provence“. Přednáška byla 
prokládána spoustou krásných fotografií a také osobními, legrač-

ními zážitky. I letos si pro nás paní Mgr. Švancarová připravila něco 
na ochutnání (typické 
pro  Provence)  a  to 
výborné  levandulo-

vé  sušenky.  Poté  pan 
místostarosta  Filip 
Procházka  seznámil 
naše  spoluobčany  
s  plány  obce  pro  rok 
2023.  Také  všem  pří-
tomným  promítal 
záběry  z  loňské  vel-
ké  události  „Vesnice 
roku  2022“,  kde  jsme 

Posezení s důchodci 2023 – ohlédnutí
obsadili 1. místo v Pardubickém kraji. Všechny ženy obdržely ma-

lou  pozornost  a  to  kytičku  v  květináči.  Pro  naše  dříve  narozené 
spoluobčany  jsme  připravili  pohoštění  a  snažili  se  i  vytvořit  pří-
jemnou  atmosféru,  což  se  nám,  doufám,  podařilo.  O  fotodoku-

mentaci  se  opět  postaral  náš  skoro  profesionální  fotograf  Jonáš 
Kořenovský.  Milí  spoluobčané,  jsme  rádi,  že  jste  si  udělali  čas  
a  přišli  s  námi  prožít  hezké  nedělní  odpoledne,  takže  za  rok  se 
určitě opět  zase sejdeme.
                            Helena Neuerová, ČČK Biskupice                             

Dukelák
V sobotu 6. května se u nás v Biskupicích v prostorách areálu Střel-
nice uskutečnil již XIII. ročník závodu branné zdatnosti – Memoriál 
J. Sedlatého st. Počasí nám vyšlo krásně, ani zima, ani horko, prostě 
akorát závodně, trať vzorně připravena, tak proč ji neproběhnout 
rovnou  do  cíle?  Závodilo  se  v  sedmi  věkových  kategoriích,  muži 
a  ženy.  Na  trati  dlouhé  cca  2  km  střední  obtížnosti  na  závodní-
ky čekal terénní běh, vědomostní otázky, hod granátem na cíl, 2x 
lanový  most,  hod  tenisákem  na  cíl,  střelba  ze  vzduchové  pistole  
a skok v pytli. Děti do 11 let měly trať mírně zkrácenou, ale se vše-

mi disciplínami na trati. Po proběhnutí cílem dostal každý účastník 
občerstvení  a  něco  na  zub.  Po  sečtení  výsledků  jsme  přistoupi-
li k vyhlášení výsledků závodu. Na památku dostal každý diplom  
a  medaili  za  účast  a  ti  nejlepší  byli  dekorováni  zlatou,  stříbrnou 
nebo bronzovou medailí. Nechyběly věcné ceny a pro vítěze šam-

paňské na oslavu. A kdo mohl, slavil déle, 
pokud ho nohy ještě nesly.
Děkujeme všem organizátorům a sponzo-

rům  memoriálu  a  také  děkujeme  rodině  
J.  Sedlatého.  Akci  organizátorsky  zajiš-

ťovala  obec  Biskupice,  ČČK  Biskupice  
a AVZO Biskupice, proto bych chtěl všem 
jejím zástupcům poděkovat a všem dalším 
organizátorům, pomocníkům a všem nad-

šencům a závodníkům také. Více fotogra-

fií naleznete na stránkách obce Biskupice 
www.biskupice.cz

Filip Procházka, místostarosta obce Biskupice
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Společenská rubrika
Naši jubilanti v měsíci  
červenci
 Lucie Pilařová
 Pavel Navrátil
 Anna Knollová
 Jaroslava Tlustošová
 Jiří Kučera
 Jitka Širůčková
Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Obec Chornice

Návštěva Centra environmentální výchovy Stolístek
Při  letošní  poslední  návštěvě  ekocentra  Stolís-

tek v Linharticích nás čekal bohatý program pod 
názvem „ Dobroty ze zahrádky“. Děti si nejdříve 
zahrály hru, při které poznávaly ovoce a zeleni-
nu podle obrázků, hledaly stejné dvojice a sku-

piny.  Sbíraly  jedlé  rostlinky  na  zahrádce,  třídily 
je, určovaly jejich druh a povídaly si, co dobrého  
a zdravého si z nich můžeme připravit. Ochutna-

ly sušená jablíčka „křížaly“, vyzkoušely si strou-

hání zeleniny na speciálním struhadle a louskání 
oříšků. 
Na závěr jsme se společně pustili do moštování 
jablíček a připravili si výborný jablečný mošt.                                                                                                                                 

Kolínská Kateřina, MŠ

Kinematograf bratří  
Čadíků v Chornicích

Obec  Chornice  zve  všechny  na  tradiční 
promítání Kinematografu bratří Čadíků, 
které  se  uskuteční  ve  dnech 25. – 28. 
srpna v areálu na hřišti. Vstupné je dob-

rovolné,  Klub  přátel  rybolovu  Chornice 
připraví bohaté občerstvení. Za nepříz-

nivého počasí se promítání přesune do 
kulturního  domu.  Promítat  se  bude  po 
setmění.
Program:
Pátek – Princ mamánek
Sobota – Přání k narozeninám
Neděle – Střídavka
Pondělí – Buď chlap

Taneční program Doctora Dancera
Pravidelný pohyb patří ke správné životosprávě člověka.
O tom, že se děti během dopolední výuky potřebují protáhnout, 
není pochyb.

Doctor Dancer, který pro naše 
žáky  uspořádal  taneční  pro-

gram, dokázal rozhýbat i děti, 
které  pohybu  jinak  příliš  ne-

holdují.
Společně  všichni  vytvořili  ta-

neční skupinu a předvedli za-

jímavou  pohybovou  sestavu. 
V  té  předvedli  několik  taneč-

ních kreací, které vycházely ze 
stylu streetdance.

Dětem se řádění na travnaté ploše velice líbilo a věříme, že by uví-
taly další pokračování v novém školním roce.

Mgr. Milena Truhlářová

Oprava sportoviště 
před školou

V  polovině  měsíce  června  zahájila  společnost  Sportovní  podlahy 
Zlín,  realizaci  zakázky  „Rekonstrukce  sportovního  areálu  při  ZŠ 
Chornice“.  Rekonstrukcí si projde běžecký ovál, jehož stávající po-

vrch bude vyspraven a následně celkově pokryt novou polyureta-

novou  vrstvou.  Víceúčelové  hřiště  uvnitř  běžeckého  oválu  dozná 
větší změny. Stávající nevyhovující umělý trávník bude sejmut (viz 

foto)  a  nahrazen  40-ti  milimetrovovou 
vrstvou  tartanu,  jehož  pružný  povrch 
uspokojí  i  náročnější  sportovce.  Akci 
podpořilo  Ministerstvo  pro  místní  roz-

voj  dotací  ve  výši  2.406.000,-  Kč,  obec 
Chornice  pak  doplatí  celkové  náklady 
částkou 603.000,- Kč. 

     Jiří Smékal, starosta obce
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Projekt Poznávání okresu 
Žáci Základní školy a mateřské školy Chornice se v rámci Projektu 
poznávání okresu Svitavy vypravili do města Polička.
Městské  muzeum  a  galerie  Polička  připravila  pro  žáky  tematický 
program. Navštívili stálou expozici a prohlídku gotického opevnění 
města Polička. Zajímavé bylo vyprávění o historii královského věn-

ného města Polička od jejího založení českým králem Přemyslem 
Otakarem  II.  v  roce  1265  až  do  současnosti.  S  velkým  úspěchem 
se  u  žáků  setkala  interaktivní  výstava  HLAVOLAMY.  Čas  naplně-

ný  luštěním,  há-

dáním,  skládáním 
a  hlavně  spousta 
zábavy. Jednalo se 
o  hlavolamy  me-

chanické,  logické, 
matematické, jazy-

kové i obrázkové. 
K velkým zážitkům 
patří  výstup  s  192 

schody na věž kostela sv. Jakuba s rodnou světničkou dnes světo-

známého hudebního skladatele Bohuslava Martinů. Z vyhlídkové-

ho ochozu se jim město představilo jako na dlani – hlavní náměstí 
s barokní radnicí a celý prstenec středověkých městských hradeb  
s  devatenácti  věžemi,  které  už  několik  století  „chrání“  historické 
centrum Poličky.
Žáci se z exkurze vrátili se spoustou zážitků. 

Mgr. Ludmila Faltýnková, ZŠ

Školní výlet žáků 1. – 5. třídy do Brna
Opět nadešel tolik očekávaný den školního výletu, na který jsme se 
všichni tolik těšili.
Letos jsme zvolili za cíl cesty město Brno, tedy centrum Bruno fami-
ly park a zoologickou zahradu. 
Zábava, která se na více než čtyřiceti atrakcích nabízela, byla oprav-

du  pestrá.  Děti  se  vyřádily  na  dlouhých  barevných  skluzavkách, 
poskákaly na trampolínách, prošly tajemným bludištěm, projížděly 
se na vodních plavidlech nebo navštívily prosklený výklenek s úžas-

ným výhledem na město.
Ve venkovním areálu zase čekaly na děti vodní radovánky, skluzav-

ky a houpačky. Sluníčko nás krásně hřálo a rychle sušilo zmáčená 
těla. 

Po  ukončení  progra-

mu v zábavním parku 
jsme  nebyli  smutní, 
protože  výlet  pokra-

čoval  dál  návštěvou 
ZOO.
Děti  obdivovaly  roz-

ličná  zvířata  různých 
kontinentů,  líbily  se 
jim  zvědavé  surikaty 

nebo  ospalí  lvi.  Ve  výběhu  žiraf  bylo  možné  sledovat  také  zebry 
a  antilopy,  kousek  dál  si  na  jedné  noze  hověli  růžoví  plameňáci.  
Velkou pozornost vzbudili také lední medvědi, kteří se labužnicky 
rozvalovali na kamenech.
Z výletu jsme si odváželi nejenom drobné suvenýry, ale hlavně ve-

selé a zábavné zážitky, na které se nezapomíná.
Mgr. Milena Truhlářová, ZŠ

Školní výlet žáků 6. – 9. třídy 
Školní výlet 2. stupně naší školy byl letos zaměřen na krásy přírody 
a historii v oblasti Nízkého Jeseníků.
Nejdříve se žáci vydali k Rešovským vodopádům, kde říčka Hunta-

va vyhloubila hluboké skalní údolí s četnými kaskádami a několika 
vodopády, které patří k největším v Nízkém Jeseníku. Odpoledne 
se  přesunuli  na  středověký  hrad  Sovinec,  na  kterém  se  seznámi-

li  nejen  s  historií 
hradu, ale i nauč-

nými expozicemi, 
které  jsou  sou-

částí prohlídky.
Školní  výlet  za-

končili  návště-

vou  malebného 
městečka  Lošti-
ce. Žáci se domů 

vraceli  nejen  příjemně  unaveni,  ale  i  obohaceni  o  nové  zážitky  
a poznatky.

                                                            Ing. Ivo Vymětal, ZŠ

CHORNIČTÍ SOKOLÍCI postoupili  
na REPUBLIKOVOU SOUTĚŽ V ATLETICKÉM 

VÍCEBOJI do TŘEBÍČE
Z krajského kola v atletickém čtyřboji pořádaném  ČASPV 
(ČESKÁ ASOCIACE SPORTU PRO VŠECHNY),  které proběh-

lo 20.5.2023 v Pardubicích, se postupovalo do REPUBLIKOVÉ 
SOUTĚŽE v Třebíči. Z naší TJ se nominovalo všech 17 borců. 
Nakonec v sobotu 3. 6. 2023  na Vysočinu odjelo 11 soutěžících. 
Naši sokolíci byli součástí 212 sportovců z 10 krajů z celé ČES-

KÉ REPUBLIKY.   Ačkoli  se všem  nedařilo podle  představ, přesto 
po celodenním soupeření ve sprintu, skoku do dálky, hodu míčkem  
a vytrvalostním běhu se i TJ Sokol Chornice dočkal krásných umís-

tění sokolíků ve svých kategoriích, škoda, medaile utekla jen o malý 
kousek.                                                                                                                                       
4. místo: KOPKOVÁ Hana (599,21 bodů) v kategorii Ženy,
5. místo: KŘENEK Michal (715,52 bodů) v kategorii Starší žáci lll.,
6. místo: KEJLA Jan (707,72 bodů) v kategorii Starší žáci IV.,
10. místo: HOLAS Jan (595,31 bodů) v kategorii Starší žáci lll.,
15. místo: KOMÁRKOVÁ Evelína (501,22 bodů) v kategorii Starší 
žákyně lV.,
16. místo: SCHREIBER Dan (576,75 bodů) v kategorii Starší žáci 
IV.,
17. místo: KRČ Vojtěch (477,92 bodů) v kategorii Starší žáci lll.,
18. místo: VAŠÍČEK Tomáš (475,61 bodů) v kategorii Starší žáci lll.,
19. místo: TRÁVNÍČEK Tomáš (453,62 bodů)  v  kategorii  Starší 
žáci lll.
21. místo: VACHUTKOVÁ Berenika (362,15 bodů) v  kategorii 
Mladší žákyně ll.,                                                     
24. místo: VAŠÍČEK Matěj (469,53 bodů) v kategorii Mladší žáci l.

Tři dorostenci se také podíleli na organizaci soutěže. Buchar Matěj 
byl vodičem kategorie dorostenci. Vykydalová Markéta a Kopka To-

máš se stali spojkami rozhodčích a dodávali výsledky do technické 
sekce.TJ Sokol Chornice děkuje všem mladým sportovcům za jejich 
příkladnou reprezentaci.   

Za TJ Sokol Chornice, z.s. Fiebichová Alena
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 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci červenci své významné narozeniny 
oslaví:

LUDMILA HEGEROVÁ
MARTA CHARVÁTOVÁ
MARIE GLOCOVÁ
FRANTIŠEK VÁVRA
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let. 

K jaroměřickým občanům  
se připojují:

OLIVER KOBELKA 
HUGO PAŘIL
Chlapečkům a rodičům přejeme pevné zdraví  
a hodně radostí ze života.

Řadu jaroměřických občanů opustil: 

LUDVÍK SCHNEIDER
Vyslovujeme upřímnou soustrast  
pozůstalé rodině.

Informace z obecního úřadu
-  od 10. července 2023 bude z důvodu opravy mostu 36620-1 uzavřena silnice Jaroměřice 

- Šubířov
-  v dnešní době je spotřeba energií a jejich cena velmi důle-

žité téma, které se dotýká každého z nás. Vyplněním dotaz-

níku  pomůžete  úřadu  zmapovat  současnou  situaci  v  obci  
a názory obyvatel. Vyplněné údaje pak poslouží jako pod-

klad pro tvorbu Místní energetické koncepce, která pomůže 
obci na aktuální problémy lépe reagovat. Dotazník může-

te  vyplnit  na  https://forms.office.com/e/BWfuZYMxVL 

umístěném  na  webových  stránkách  obce  v  sekci  aktuality 
nebo pomocí QR kódu. Děkujeme

-  ve  druhé  polovině  června  proběhne  plánované  letecké  ošetření  zemědělských  ploch 
proti zavíječi kukuřičnému přípravkem TrichoLet. Přípravek nevyžaduje žádná specifická 
opatření z hlediska ochrany člověka ani zvířat. Více informací získáte na úřední desce 
nebo webových stránkách obce.

-  upozorňujeme občany na možnost registrace do systému MUNIPOLIS (mobilní rozhlas). 
Získáte tak rychlý přístup k aktuálním informacím krizového řízení obce i plánovaným 
kulturním a sportovním akcím.

Prvňáčci z Jaroměřic slavili vítězství
18.  5.  2023  se  naši  jaroměřičtí  prvňáčci  zúčastnili  Olympiády  dětí 
a  mládeže  ve  Velkých  Opatovicích.  Sestavu  soutěžících  tvořilo  8 
žáků.  4  chlapci  a  4  dívky  soutěžili  v  atletických  disciplínách:  běh  na 
50m,  maraton  400m,  skok  z  místa,  hod  kriketovým  míčkem  a  atle-

tický  čtyřboj.  Všichni  sportovci  podali  výkon  s  největším  nasazením  
a úspěšně reprezentovali naši školu. Před vyhlášením výsledků se závo-

dící pobavili procházkou v pohádkovém lese. Nakonec i medaile byla. 
Nejlepší skokan Tobiášek Zeman přeskočil všech 70 chlapců. Skokem 
175 cm z místa si vybojoval první místo. Ale i ostatní chlapci se dobře 
umístili. Mareček Dufka skokem 165 cm obsadil krásné 6. místo a Alešek Kovář skokem 161 
cm obsadil 9. místo. Nejlepší skokankou naší výpravy byla Anička Mrvová, která obsadila 
krásné 29. místo skokem 138 cm (celkem skákalo 66 dívek). I v ostatních disciplínách si naši 
soutěžící vedli velmi dobře. Moc gratulujeme a budeme se těšit na příští rok.

Mgr. Kateřina Továrková, tř. učitelka 1. třídy

Poděkování
Děkujeme  Ing.  Pavlu  Kyselákovi,  členu  Obce  spisovatelů  ČR,  za  poskytnuté  knihy  
a brožury, které se vztahují k našemu okolí.  Obecní knihovna

Zájezd do Terezína
Někteří žáci naší základní školy se v neděli 21. května 2013 zúčastnili Terezínské tryzny. 
Letos nejeli žáci sami, s sebou vzali i své rodiče a jiné příbuzné. Dalšími účastníky, kteří 
s námi jeli, byli žáci z Velkých Opatovic, Jevíčka, Městečka Trnávky, a občané z okolních 
vesnic.
Po  čtyřech  hodinách  cesty  jsme  konečně  dojeli  na  místo.  Při  pohledu  na  stovky  hrobů 
nám všem běhal mráz po zádech a uvědomili jsme si, že bychom si měli vážit toho, v jaké 
době žijeme, a být vděčni za všechno, co máme. V Terezíně se to hemžilo mnoha lidmi, 
potkávali jsme významné osobnosti našeho i jiných států. Největším překvapením byl pro 
všechny prezident Petr Pavel. Po slavnostním uvítání a programu jsme s očekáváním do-

stali přiděleného průvodce, který nás bravurně a s excelentním výkladem provedl celým 
bývalým  ghettem  a  koncentračním  táborem.  Při  prohlídce  Malé  pevnosti  jsme  pocítili 
hrůznou atmosféru a pocity lidí, kteří nevěděli, co se s nimi stane. Všude to bylo velmi 
temné. Při představě, že stojíme na místě, kde umíralo mnoho lidí, nám hlavou probíhala 
beznaděj, kterou tito lidé prožívali. Napadala mne stále jedna otázka – co ti lidé tak hroz-

ného udělali, že museli toto zažít? Žáky celý výklad velmi zajímal, dotazovali se a zaujatě 
si vše fotili a natáčeli. Musím konstatovat, že tento výlet byl pro mne, pro pedagoga, stej-
ným přínosem jako pro všechny žáky. Přestože to byla již moje devátá návštěva Terezína, 
těším se již nyní na příští rok, kdy se sem chystáme znovu. Tímto děkuji Památníku Terezín 
za poskytnutou finanční podporu, bez které bychom se sem vůbec nedostali. Děkujeme.

Mgr. Kateřina Továrková, organizátorka zájezduNové dětské hřiště u Spolkového  
a volnočasového areálu

FOTBALOVÉ PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme  celému  vedení,  našim  spon-

zorům  v  čele  s  Šimek  catering  a  našim 
věrným  fanouškům,  kteří  byli  schopni 
nám  obětovat  v  sezóně  stovky  kilometru  
a my tak mohli mít jejich přízeň pravidelně  
i na venkovních utkáních. Hezké léto všem  
a brzy na viděnou. 

                         Trenér Daniel Švec
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Družina v květnu
Naše  celoroční  hra  DRUŽINIÁ-

DA pokračovala další disciplínou 
-  švihadlovými  hrátkami  a  ská-

káním  přes  gumu.  Pro  někoho 
zcela  neznámá  věc.  Začali  jsme 
trénovat  a  jsme  rádi,  že  téměř 
všechny  děti  můžeme  za  snahu 
a  vytrvalost  pochválit!  Dalším 
zážitkem  pro  všechny  bylo  hu-

debně taneční vystoupení afric-

ké  skupiny  EMONGO  z  Konga. 
Se svou chovatelkou paní Med-

říkovou se za námi přišli podívat 
mláďata  amazonka  bělobřiché-

ho.  Děti  se  dozvěděly  spoustu 
zajímavostí a mohly si vyzkoušet 
krmení  těchto  papoušků.  Pro 
maminky k svátku děti vyrobily krásná srdíčka z keramiky a taky 
jsme jim uvařili pampeliškový med. Zvládli jsme i jízdy zručnosti na 
kole i koloběžce, plavání ve Velkých Opatovicích a spoustu her na 
hřišti, v lese a u rybníka. Čarování s panem Benešem mělo takový 
úspěch,  že  za  námi  přijde  na  podzim  zase.  Společně  se  školkou 
jsme s tanečním a hudebním programem vystoupili v Domově pro 
seniory na Kalvárii. Tento měsíc jsme zakončili výletem do Boskovic 
do kina a na výbornou zmrzlinu na náměstí.

Cestovatelská beseda s panem  
Janem Tomšíčkem

Nejkrásnější věc na světě je splnit si svůj sen! Jan Tomšíček
Dne 25. dubna jsme uspořádali v naší 
knihovně cestopisnou přednášku s pa-

nem Janem Tomšíčkem, který nás vzal 
s sebou na výlet do Norska na Nord-

kapp(severní  mys,  norsky  Nordkapp, 
asi 300 metrů vysoký mys na ostrově 
Magerøya  v  nejsevernější  části  Nor-
ska)  a  pozor,  jeli  jsme  na  kole  značky 
Favorit!  Žádné  elektrokolo,  jak  by  si 
mohl  kdokoli  myslet.  Tuto  cestu  pan 
Tomšíček podnikl v 70 letech a byla to 
parádní jízda krásnou přírodou a těch 
dobrodružství, co cestou zažil.
Před panem Tomšíčkem smekám, pro-

jel kus světa na obyčejném kole a v 71 letech si vše ze svých cest 
navíc  i  pamatuje.  Panu  Tomšíčkovi  přeji  hodně  zdraví  do  dalších 
let a v knihovně máme jeho knihy, takže kdo by se rád inspiroval 
k cestě na sever nebo si jeho knihy přečetl, tak má u nás možnost. 
Těším se na další povídání s panem Tomšíčkem a nezapomeňte si 
plnit své sny.  Zdraví Obecní knihovna

PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V ČERVENCI 2023                             

27. 6. – 5. 9. SLUNEČNÍ PRÁZDNINOVÁ SOUTĚŽ PRO 
DĚTI - Milé děti, přijďte si do knihovny pro čtení a pro 
novou  letní  soutěž  na  prázdniny  a  můžete  se  těšit  na 
odměny😊.
Dále pro vás mám – VZPOMÍNKOVNÍK - je to zápisník na ulože-

ní zážitků a jedinečných chvil, které si chcete zapamatovat navždy. 
Dokonce v něm najdete i kouzlo na zastavení času! Na každý týden  
v něm najdete inspiraci na čtení k tématu z projektu Pročteného léta. 
Tak se pro něj zastavte, než se rozjedete na prázdniny, je fakt krásný!
27. 6. – 18. 8. KOMIKSOVÁ VÝSTAVA MORČAT OD SPISOVA-

TELKY KLÁRY SMOLÍKOVÉ pro nejmenší, VS. Výstava je otevřena 
v půjčovní době knihovny
10. 7. – 14. 7. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI s paní Mgr. Kateři-
nou Továrkovou, SVA, 6:00 – 16:00 hodin.
14. 7. LETNÍ TVOŘENÍ S MÍŠOU FALTÝNKOVOU, další informace 
v knihovně
17. 7. – 21.7. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI s paní Mgr. Stani-
slavou Pudíkovou, SVA,6:00 –16:00 hodin.
22. 7.  POUŤOVÉ SLAVNOSTI POD LAVIČNOU, Nový Dvůr
24. 7. – 28.7.  DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ
29. 7.  – 5. 8. od soboty do soboty, výstavní síň CŽP. LETNÍ KURZ 
PALIČKOVÁNÍ - přijďte se podívat za místními velmi šikovnými že-

nami a můžete si s nimi upaličkovat krajku na tričko nebo rovnou  
i šaty! Uvítáme i nové členky do klubu místních paličkářek.
Je tu nějaká maminka, která by vedla herničku pro nejmenší? 

V  případě  zájmu  kontaktujte  Obecní  knihovnu  nebo  paní  Terezu  
Crhákovou na tel. 732 930 898.
PŘIPRAVUJEME PRO VÁS:
11. 8. pátek, 20:00 h – 22:30 h  OŽIVLÉ POVĚSTI JAROMĚŘIC, 
sraz dětí i dospělých před Centrem života a podnikání.
16. 9. SLAVNOSTNÍ KŘEST NOVÉ KNIHY - „Dějiny obce Jaromě-

řice“ od autora Mgr. Michala Schustera. Program bude upřesněn.
ZÁŘÍ - HUMANITÁRNÍ SBÍRKA PRO DIAKONII BROUMOV
Přejeme  všem  čtenářům  -  těm  nejmenším,  žákům  ZŠ,  učitelům,  
rodičům, seniorům i návštěvníkům naší obce – krásné léto prožité 
ve zdraví a někdy na viděnou v naší knihovně 😊                                                                                  

Vítání občánku 2023
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Obec Víska u Jevíčka
 

Společenská rubrika
V měsíci červnu své významné narozeniny 
oslaví:

JARMILA ŠAFÁŘOVÁ
V měsíci červenci své významné narozeniny 
oslaví:

JANA RICHTEROVÁ
BOŘIVOJ TYLŠAR
DANIEL ŠVEC
Všem jmenovaným přejeme  
hlavně hodně zdraví  
a spokojenosti a všechno  
jen to nejlepší do dalších let.

Vítání občánků
Dne 23. 4. 2023 se ve Vísce u Jevíčka konalo první 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ, do řad občánků naší obce jsme 
přivítali celkem tři děti. Na podzim pak je v plánu 
další vítání.

Vedení obce

Ohlédnutí za dnem dětí
Den dětí jsme oslavili v sobotu 3. 6. 2023 s našimi 
dětmi návštěvou ZOO v Brně.

Vedení obce

PRÁZDNINOVÝ  
PROVOZ  

OBECNÍ KNIHOVNY:
STANDARDNÍ  

OTEVÍRACÍ DOBA:  
PO, ST 17:00-18:00

DOVOLENÁ:  
3. 7. - 9. 7. 2023  

A 14. 8. - 20. 8. 2023

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 
POHOSTINSTVÍ NA ZÁTIŠÍ:

OTEVŘENO  
ÚT - NE OD 17:00

Jako každý rok bude 
vyčištěna požární nádrž 

v obci, aby na prázdniny bylo 
zajištěno pro místní obyvatele 

příjemné osvěžení. 
Koupání pouze na vlastní 

nebezpečí!!!

V  termínu  7.  8.  2023  –  12.  8.  2023  se  uskuteční  
v naší obci a ve spolupráci MAS Moravskotřebovsko  
a Jevíčsko o.p.s. a TJ Sokol Chornice z.s. příměst-
ský tábor „Derfličák“. Červencový termín byl z ka-

pacitních důvodů zrušen.
Informuje D. Tylšarová
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Odhady cen nemovitostí  
pro pozůstalost a banky.

Ing. Jiří Valčík, Jevíčko        Tel.: 603 278 476

Pronajmu nebytové prostory v Jevíčku 
vhodné jako kancelář, atelier, provozovna 

péče o tělo – kosmetika, manikůra, 
pedikůra, masáže. Telefon 602 751 543.

PALIVOVÉ DŘEVO
Prodám palivové dřevo tvrdé (buk, dub, jasan), měkké 

(smrk). Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu. 
Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950.

Publikaci
Stokrát Petrův zdar!  

z Jevíčka
zakoupíte za 100 Kč 

v TIC na Palackého náměstí v Jevíčku.
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KVALITNÍ 
FOTOVOLTAIKA 

PROFESIONÁLNÍ
A RYCHLÁ MONTÁŽ

DO 2 MĚSÍCŮ

Slunečná 1, SVITAVY

SIMPLY.CZ

Zavolejte si o bližší informace: 733 733 094

50.000 Kč
BATERIE V HODNOTĚ

ZDARMA

Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 464 620 539, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Grafická úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2590 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo

Vyplatíme až 5.000 Kč

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1  cm  výškový  inzerce  při  šířce  9,2  cm  je  zpoplatněn  částkou  
130 Kč bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový inzerce 
při šířce 19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez DPH (326,70 Kč  
vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v JZ v inter-
valu 5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma. 

Pronajmu byt v Jevíčku.
Tel.: 773 946 436.

 

 


